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Ragina Vyriausybes Pirkti Ko rporaci jų Sujudo Prieš Bensono
Šerus, kad Išgelbėjus Nepriklausomybę Taksy Baltęjj Popierj

TORONTU. — Su kiekviena 
diena auga Kanadoje reikalavi
mai daryti ką nors, kad išgrel- 
bėjus Kanados nepriklausomy
bę nuo amerikiečių dominaci- 
jos. Idėja plinta ir apima jau 
bevėik visas partijas.

Šiomis dienomis Ontarijos Aplamai, komitetas kelia la- 
Liberalų Partijos komitetas, abi svarbius klausimus. Pažan- 
sudarytas išdirbimui partijos , gesnės partijos, kaip komunis- 
linijos, paskelbė savo idėjas.! tų,- NDP, jau seniai reikalauja, 
Jis ragina, kad federate ir pro-! kad vyriausybės imtųsi žygių 
vinciales vyriausybės supirki- i gelbėti Kanadą nuo JAV eko- 
nėtų paprastus korporacijų šė-, nominės dominacijos, nurodinė- 
rus iki 40 procesų, ypač ka- į damos, kad su netekimu ekono- 
sykių, šiaurės vystymo ir in-' minės nepriklausomybės Kana- 
dustrihių kompanijų. 1 da neteks ir politinės nepra

šiuos siūlymus komitetas į J klausomybės. šios idėjos, kaip 
teiks metinei konferencijai Ot- mat^ Pl’adeJ° PIatintls ir 
tawoje. kuri įvyks vasario 19-' tarP liberalų.
21 ----------------- —

' Komitetas nur'odo. kad nors ; 
užsienio investments! padėjo į 
Kanadai vystytis greitesniu! 
tempu, tačiau dabar už tai Ka- • 
nadai tenka labai brangiai mo
kėti., I

Prie to. komitetas siūlo pa- 
greitinti suformavimą Canada 
Development Korporacijos, kad 
padrąsinus kanadiečius inves
tuoti savo pinigus Kanadoje. 
Idėja tokios korporacijos buvo ~ ~ “
seniai iškelta, bet jos forma- [ Skundžia vyriausybe 
virnas taip ir stovi. Finansie-; 77-
rial, matyti, nenori jos. . Ant $800,000,000

Taipgi siūloma, kad kanadiš- 
koms kompanijoms būtų lei- ■ 
džiama išskaityti iš pajamų

i procentus už paskolas, padary- 
j tas supirkimui užsienio kompa
nijų šėrų.

Prie to, komitetas reikalau
ja, kad būtų uždrausta užsie- 

! nio kompanijoms varžyti savo 
į kanadiškų skyrių veiklą.

Aplamai, komitetas kelia la-

' TORONTO. — Praėjusį sek- 
' madienį Royal York viešbuty? 
i je įvyko masinis mitingas prieš 

CAIRO. — Čia tarėsi penkių -. ... ..... ■„............................" m finansų ministro paskelbtą

ARABAMS STOKOJA 
GERŲ LAKŪNŲ

arabų šalių lyderiai, kaip pa
stoti kelią Izraelio orlaivių ata
koms, kurios vis didėja ir di-

White Paper. Mitingą sušaukė 
Fair Taxation komitetas. Daly-

deja. Izraelio orlaiviai jau ata- vavusieji (3,6OO) buvo taip į-
kuoja ir Kairo apylinkes.

Nasser as pasakęs reporte
riams, kad Egiptas turi pakan
kamai orlaivių, bet neturi pa
kankamai gerų lakūnų. Todėl 
Izraelis turįs viršenybę or®.

ir

Esanti Didelė
Netvarka OHSIP

TORONTO. — Globė
Mail reporteris praneša, kad 
Ontario Health Service Insu
rance Plan veikia labai prastai.

pasiturinti, spekuliantai, kor
poracijos.

Vyriausybės planas nėra to
bulas, tai labai aišku. Jis turi 
būti pataisytas. Bet jeigu jis 
bus taisomas pagal “Fair Tax
ation” komiteto pageidavimus, 
tai jis nebus nei tiek padorus, 
kiek Bensonas siūlo.

Šį judėjimą pradėjo tūlas J. 
Buloch, mokytojas ir biznie
rius. Laikraščiuose didelius 

; skelbimus įdėjo tūlas C. M. 
Brown, londonietis, sumokėda
mas $23,831. Tai tas pats as
muo, kuris panašiai smerkė me- 
dikėrą.

į Bensono pasiūlymai, be abe- 
|Jonės, truputį užkliudo pasitu- 
i rinčiuosius, gaunančius $10,000 
ir daugiau. Taip pat šiek tiek 
padidina sumas, paliuosuoja-

kaitę prieš tat popierj, kad libe
ralų atstovulįiš parlamento ne
davė nei išsižioti. Tuom pat sy
kiu labai plojo tiems, kurie siū
lė “versti” valdžią už tokį tak- 
savimą.

šis judėjimas reikalauja 
“fair taxation” — padoraus

į taksavimo, bet tas jo “padoru
mas” labai neaiškus. Jis protes
tuoja prieš padidinimą taksų 
tiems, kurie uždirba į metus 

an i $10,000 ir daugiau, prieš kapi-
) talo prieauglio taksavimąir t.
į t., bet nieko nesako apie suma- mas nuo taksų, neturtingiems, 
žinimą taksų neturtingiems., T .. . i . . , , , anmiiq L<xnaų učių, tuigiviua. Bet tuo pat sykiu paliuosuoja

SAIGON. - Jungtinių Ame-, Gydytojai nusiskundžia kad . gį judėjimą remia daugiausia Į ir čius turtinguosius nuo tam 
: nkos Valstijų bomberiai antru i dažnai reikia laukti mokesčio !
i kartu bombardavo Šiaurinį net 6 mėnesius.
Vietnamą. Ofisas gaunąs j dieną apie. BPlkfllfll'IA

Šiuo tarpu bomberiai sunai- 10.000 skundų telefonu. |

matyti,. AlgOS $4.00 į VOW^
omą, gau„„ i die,>, Rej|(alai'ia Pakelti 
i.OOO skundų telefonu.

to, kad ši organizacija'yra tie-

a tikros dalies mokesčių. Pavyz
džiui. jis siūlo aprubežiuoti tak- 

i sus iki 50 procentų. Dabar la
bai dideles pajamas turintieji 
moka iki 80 procentų.

Bensono ■ pianas turės būti
siog anarchiška. Ji skaitosi ne- TORONTO. — Pieninių dar-1 pataisytas, patobulintas, bet 
va valstybinė apdrauda, bet bininkai įteikė samdytojams neatrodo,’ kad Fair Taxation 
operuoja apie 40 skirtingų ap- reikalavimą pakelti algas $4.00 I komiteto pastangos 'siekia jo 
draugos kompanijų. : j valandą. Dabar jie gauna $3. patobulinimo. Jis grynai pasi-

Vyriausybė kritikuojama už ’ Reiškia, jeigu jų algos būtų pa- į turinčiųjų protestas pribš tai, 
tai, kam ji neperėmė į savo ran-i keltos kaip jie reikalauja, tai, kam jų toksai truputį padidina- 

LOS ANGELES. —Traukia t kas visų žmonių, paleisdama jie gautų į savaitę $280 vietoj mi. Jis taip pat priešingas ka-

Bando Stabilizuoti
Kainas ir Algas
OTTAWA. — Vyriausybė bu

vo pasišaukus čia 275 didžiųjų 
korporacijų atstovus tikslu pa
sitarti kairių stabilizacijos 
klausimu.

Kai vyriausybė ragina unijas 
susilaikyti nuo reikalavimų pa
kelti algas, jos atsako, kad pir
ma turi būti sulaikytas kainų, 
nuomų ir namų kainų kėlimas. 
Aplam.ai, turi būtrviskas stabi
lizuota. I suomenės, nukntėjusios nuo

Kokias pasėkas duos šis pa- - aliejaus.

į teismą JAV vyriausybę, rei-, apdraudos kompanijas, 
kalaujant iš jos $800,000,000. j 
Bylą užvedė piliečiai ir valsti
jos ir lokalinės visuomeninės 
agentūros.

Dalykas tame: pernai Santa!
Barbara perplaukoje įvyko ne- VICTORIA 
laimė gręžiant šulinį dėl alie
jaus, daug aliejaus ištekėjo, o 
šis grąžon užteršė pakrantę 
nuo Santa Barbarą iki San 
Diego.

Bylą, apart pavienių pakran- 
čio gyventojų, užvedė Kalifor
nijos valstija, Santa Barbara 
apskritys ir Santa Barbara ir į kad laivas turės įtaisus sugauti; 
Carpinteria miestai, vardan vi--radiaciją po eksplozijos.

Nori Sulaikyti 
JAV N Eksploziją

i $120. . pitalo prieauglio aptaksavimui.
| »• . . t IKitaipsakant.jisužspekulian-Pienines siūlo $8.00 į savaitę > , ....... . \ tų. pelnagrobių interesus,pirmais metais ir po $4.00 ant- ■ 
rais ir trečiais metais.

Į Atrodo, kad pieninių darbi- I iižo Pusiau Laivas 
j pinkai per daug staigiai „ori, 2,800,000 6311(1011

sitarimas dar sunku pasakyti. 
Svarbiausia ne tai, ar korpora
cijų lyderiai sutinka su vyriau
sybės idėja, bet tai, ar bus gy- 
veniman pravesta.

Be abejonės, jeigu korporaci
jos nekeltų kalinu ant savo ga
minių, tai gal nekiltų kainos y 
kitur,.

— Britų Kolum- ! taip aukštai užšokti.. Pirmu sy- 
bijos konservacijos organizaci- kiu istorijoj reikalaujama pa- Į 
ja paskelbė, kad ji planuoja i kelti algas 133 procentais, 
čarteriuoti laivą ir vyktijprie' 
Amchitkos, kur JAV planuoja 
eksploduoti nuklinę bombą po
žemyje.

James Bohlen, Sierra Clubo 
švietimo komiteto narys, sako, I __

NORI ATSIKRATYTI 
" : PERTEKLIAUS ŽMONIŲ

“Reikia ką nors daryti, kad, 
pastojus kelią amerikiečių eko-1 
loginiam vandalizmui”, pasakė 

TORONTO. •— Kanados Ko- Bohlen.
munistų Partijos sekretorius ;
W. Kashtan klausia, kokiu rei
kalu Kanados kariuomenė nu- nija atleido iš darbo 3,500 dar. 
siųsta į Jamaiką?

Ar JAV aluminijaus kompa- j nija mažina gamybą. O gal au 
nijos saugoti, ar Shearer vy- j tomacija išmetė darbininkus iš ! 
riausybės apsaugai? | darbo?

Sakoma, kad pieninių darbi
ninkai pasirengę eiti į sterką, 

; jeigu jų reikalavimai nebus pa- 
! tenkinti.

i ARICHAT, N. S. — Liberi- 
į jos tanklaivis su 3,800,000 ga
lionų aliejaus užplaukė ant sek- 

’ lumos netoli Nova Scotijos 
krantų ir pradėjo teršti vande
nį. Pradžioje tik pro skyles te
kėjo aliejus, o paskui jis lūžo 
pusiau. Dėl to aliėjaus ištekėji
mas padidėjo.

Nors laivas įklimpo apie 190ST. JOHN’S.. — Naujas .., „ ... , ...AT „ , d mylių nuo Halifakso, tačiau. , Newfoundlando Prekybos Ta- J *
rybos , prezidentas James W. 
Parker pareiškė, kad būtų ge- 

DETROIT. - Fordo kompa- j Hgukasmet emigruotų iš j 
_ l Newfcundlando po 50,000 žmo

nių. Dabar emigruoja po 5,000 
' į metus.- 

"i

Girdi, Newfoundlandas gali 
1 išlaikyti tik 380,000 žmonių,

bininkų. Manoma, kad kompa

(yra pavojus visam pakraš
čiui. Jeigu vėjas pasisuks ir at
neš aliejų, tai jis užterš visą 
Nova Scotijos pakraštį. Jau da
bar aliejus padengė vandenį 
kelių mylių ilgio ir kelių šimtų 
jardų pločio ruožą. Kadangi lai
vas jau sudužęs, tai jo papluk
dyti jau nebus galima.
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“Niekur Nevedantis Sukilimas”
NORMAN FREED

, (Tąsai , priešinasi ir trukdo siekti žmo-
' . . .... nėms teisingų, siekių ir aspira-pradzioje prisiminėm,

Iki šiol, svoris mūsų argu
mentų buvo tame, kad bet koks 
judėjimas ar bet kokia srovė,

Tačiau, nors gerai būti ki- norint, kad būtų reikšminga, 
tokiu, būti priešingu, vistik yra turi, bėgyje laiko ir patyrimų, 
pavojus netekti tikslo, jeigu tik išmokti meno jungti neigiamy- 
tųomi apsirubežiuojama. Rei- hė su teigiamybe. Procese mo
kia. kad pozityvūs siekiai būtų ' kinimosi šio meno, iškyla klau- 
nuolatos stumiami pirmyn. Ne- simas, kaip nuspręsti, prieš ką 
kurie radikalūs polinkiai nėra . būti prieš ir už ką būti už. Tas 
aiškūs, vienas kitam priešingi, aktualiai yra pagrindinis šių 
Tiesa, galima to tikėtis. Gyve
nimas vystosi procese kontra- 
dikcijų, žmogaus susipratimas 
gali1-, tiktai atspindėti realybę, 
kurios dalimi yra ir jis pats. 
Bet . tai. nėra pilnas vaizdas. 
Žmogus nėra vien veidrodis, fo- 
t'o kamera, tiktai užregistruo
jantis savo mintyse apie ii 
esančią realybę. Žmogus' yra 
taipgi aktyvus faktorius, da
rąs įtaką ir keičiąs esančią re
alybę. Mes esame tarp tų. ku
rie yr'a įsitikinę, istorinio įrodo
mo pagrindu, kad nėra tokių 
žmonijos problomnu. kurios bū
tų virš žmogaus. Štai kodėl mes 
tikime, kad tuo metu, kai nėku- 
rios srovės turi perdėtą, daž
nai iškreipta elgesio ir galvoji
mo formą, linksta į anarch’z- 
ma. nihilizmą..vistiek iš esmės, 
jeigu gerai i tai išgilinsime, ios 
turi ir sveikų, pažangių siekiu.

Anksčiau ar vėliau, beveik 
visiškos, neigiamvbės fazė susi- . 
kristalizuos i teigiamą jėgą su 

į aiškiais siekiais, pašvęstais 
tam. kad įnešus' pagrindinius 
pakeitimus, verčiant nuolatos 
besikeičiančioms anlinkybėms. 
Tačiau, jeigu judėjimai pasi
liks betiksliai, tai jie sužlugs- 
ir juos pakeis kiti judėjimai. 
Tai irgi istorinė pamoka. j

■ I . .. ..
Mūsų kritika šitų srovių ne-1 vengti būti absoliučiu ir viską merafą į Lietuvą ir $3 aukų, 

turėtų vesti prie išvados, kad ; apimančiu. Mes turime būti 
mes argumentuojame už “kon-' tikri, kad mes nemestume lauk 
vencinį respektabilitetą” ar 
“konformizmą”. Tokie atsine- 
šimai yra pasenę ir pavojingi, 
jie priklauso “kietagalviams”. 
Mes taipgi nesutinkam su tais, 
kurie siūlo žmonėms išėjimą 
pagal taip vadinamą moralinį

Mes 
kad šiuo pietų viskas debatuo- 
jama. Tai gerai ir sveika.. Tas 
tarnauja dėl ateities.

valstybių. Bet ir šis nutrūks-' kad įžiūrėjus visą vaizdą. Lin-, 
tantis istorijos aspektas reika- kolnas buvo labai išmintingas,! 
lauja, dėl mokslinio tikslumo, kai jis pasakė: “Nėra tokių! 
paaiškinimo. Nauji socialiniai į dalykų, kurie arba visai blogi, 
santykiai gimsta senųjų gimdo- arba visai geri”.
je. Ir nauji, nors iš esmės yra Kita proceso pusė yra ta, kad 
pagrindiniai skirtingi ir sudaro istorija niekad nenutrūksta, 
atitrūkimą nuo senų, vistik ne- Aplamai, ji panaši į spyruoklinį 
gali visiškai išvengti paveldėji- vystymąsi iš apačios į aukštes- 
mo nekuriu senųjų požymių. Jų nę civilizaciją. Pažangus vys- 
pašalinimas trunka dar ilgą lai- Į tymasis todėl nesulyginamas su 
ką. Ypatingai tiesa, kai liečia tiesia linija be pasitraukimų, 
senas idėjas, senus papročius, į- . pralaimėjimų ir pergalių.l Isto- 
pročius, kurie laikosi ilgą laiką riją daro tikri žmonės iš po 
žmonių galvoje. Gyvenimas yra , ranka esančios medžiagos, o ne 
perdaug sudėtingas procesas, j idealistai prie bile kokių sąly- 
kad galima būtų padaryti šva-l gų. Tikėtis tiesios linijos, idea- 

i rutėliu, arba baltu ar juodu. ' lauš vystymosi yra iliuzija.
į Reikia matyti įvairius šešėlius,' (Bus daugiau)

minčių tikslas. Mes bandysime j 
išryškinti, kaip mes atsakome 
į šį klausimą ir nusistatome. 
Rasi geriausiu pradžios punktu 
bus citata iš Dantės: “Karš
čiausia vieta pekloj rezervuota 
tiems, kurie, moralinio krizio 
metu, laikosi neutraliai”.

Nors mes netikime į peklos 
buvimą, vistik sutinkame su 
Dante, kad moralinio krizio lai- remįj finansiškai sunkioje pa- 
kotarpiu, < ' ’ ' 
mes esame šiuo metu, tenka 
žmogui pasirinkti puses, turėti 
tvirtą nusistatymą. Pirma negu 
mes nurodysime, mažam laips
nyje, kam mes priešingi, o kam 
ne, kaip marksistai, dar reikia 
paliesti vieną dalyką, kuris rei
kalauja apibūdinimo. Tai yra. 
mūsų kontroversija apie “se
nus” ir “naujus”, ir apie "jau
nus ir senus”.

Neramumai, kurie charakte
rizuoja mūsų laikotarpį, tikru
moje atspindi gilėjantį procesą 
pergalvojimo, perkratinėjimo 
senų vertybių, senų etinių ir 
moralinių supratimų ir senų in
stitucijų. Beveik kiekvienas 
puola “status quo” ir '

Vasario 13, 1970

Jonathan Winders, vienas iš 
žymiųjų Amerikos televizijos 
komikų.

1 B, Giedraitis, Thunder Bay, ;
, Ont., $5. i

Visiems už pasidarbavimą ir |
aukas širdingai ačiū. i

i Administracija

. ratūros klasikos ekranizacijE 

. mūsų socialinio kinematografe 
! istorijoje ir pirmasis mano vi- 
j. siškai savarankiškas darbas 
meniniame kine.

Filmo operatorium parinktai 
J. Tomaševičius. Dabar rašo- ,. J . .' mas regisurims scenarijus, ne
trukus prasidės filmavimas.

Draugas Jos. Sholunas, LDD ;--------------------
45kuopos sekretorius, iš St. j ((finripę ir Hipflpnpę” 

' Petersburg, Floridos, mums ra- Uuuuu II Uluuuliuu 
šo: Į 

L.D.D. 45 kuopa nutarė pa- Žymusis lietuvių literatūros
klasiko Juozo Tumo-Vaižganto ~ ~

> “Dėdės ir dėdienės” PAŽEMINO FRANCCZŲ
KOMUNISTŲ IDEOLOGU

° tokiame krizyje dėtyje esantį mylimą laikraštį kūrinys 
omn 4 r\li Ir n . _ - _ . . -_ . *

Liaudies Balsą. Taigi čia rasite 
čekį sumoje $200.00 auką dėl 
padengimo išlaidų leidžiant 
Liaudies Balsą. Mūsų linkėji
mas. kad dar ilgai nesustotų iš- 
eidinėjęs L. B., kuris skelbia 
darbo žmonėms teisingas žinias 
ir kovoja dėl įgyvendinimo pa- 

. stovios taikos visame pasauly
je”.

Organizuoti St. Petersburgiė- 
čiai jau kelintu kartu paremia 
su šimtinėmis aukomis Liau
dies Balsą. Jie ten puikiai dar-

gavo kelialapį į ekraną: Vytau
tė Žilinskaitė parašė pagal šią į 

. apysaką literatūrinį scenarijų, 
kurį Lietuvos kino studijos me. 
no taryba gerai įvertino. Spe-

PARYŽIUS. — Francijos 
Komunistų Partija paleido iš 
politbiuro ir centralinio komi- 

cialistų nuomone, autorė įrodė,' P^a^'a’ žinomą ideologą
kad nėra jokios prarajos tarp ' Ro?er Garaud Jis Palieka Par' 
satyros ir lyrikos: V. Žilinskai- j bet Jau eilinIU'.
tės scenarijus esąs poetiškas, ' Nesutarimas atsirado, kai 
subtilus, kaip ir pati apysaka. ; Garaud nesiliovė kalbėjęs prieš 

“Dėdės ir dėdienės” statys Varšuvos pakto jėgų įsikišimą 
jaunas režisierius A. Dausa. ! j Čekoslovakiją.

— Filmas “Dėdės ir dėdie
nės”. — pasakė režisierius A.1 LONDON. — Mirė Bertrand 

buojasi ir savo darbavimosi Dausa, kalbėdamas su korės- Russell, pasauliniai pagarsėjęs 
vaisius kilniai panaudoja dėl iš- pondentu. —- labai atsakinga britų filosofas, pacifistas, Bu- 
laikymo pažangių laikraščių ir užduotis. Pirmoji lietuvių lite- Vo jau 97 metų amžiaus.

“estąb- parėmimo kultūrinių bei visuo- __________
lišmentą". Išrodo, iš paviršiaus, I meninių reikalų. '
kaip modernizmo liga būti prieš į

, “seną” ir ui"
K. Makarevičius. Vancouver, 

iiž naują . Kaip ir ( g c. prisiuntė nuo Danutės Če- 
i visose generalizacijose, svarbu peliauskienės atnaujintą prenu-

sykiu su nešvariu vandeniu ir j N- Y • užrašė naują prenumera- 
kūdikio. | U j Lietuvą ir paaukojo LB pa-

Istorija pilna pavyzdžių, ro- t ramai .M. * :...
dančių, kad kiekviena nauja i V. Matonis, Toronto, pridavė . . 
karta stengiasi pabrėžti savo ' atnaujintų prenumeratų ir nuo 
pažiūras: tai natūralu ir pa- O. Židžiūnienės $5 ir Ch. Jasu- 
geldautina, kitaip mes nedary- čio $2 aukų.

Lietuvos Spausdiniai
"Liaudies Balso” raštinėje galite užsiprenumeruoti Tarvbų 

Lietuvoje išleidžiamus laikraščius ir žurnalus. Metinh) prenu- 
P. Jasilionienė, Binghamton. : meratų kainos sekančios:

Dienraštis “Tiesa” — $5.00: tris kartus į savaite išleidžia
mas "Sportas” — $4.00: tris kartus į savaite išleidžiamas 
“Valstiečiu laikraštis” — $2.50: savaitraštis “Gimtasis Kraš- 

i tas" — $2.25: du kartu 1 savaite išleidžiamas “Lietuvos Pionie- 
1 rius” — 81.50: savaitraštis “Literatūra ir menas” — $3 50: du 
kartu J savaitę išleidžiamas "Tarybinis Mokytojas” — $3.50.

supratimą "Mylėk, visus”. Tik
rai mylėti ką, reikia taipgi ir 
neapkęsti kai ko. Kurie stovi 
prie galios, pionopoliai, atsako- 
m'jngi už visuomenės visas ne
geroves. Jie neša atsakomybę 
už karus, išnaudojimą, diskri
minaciją, priespauda, skurdą ir 
moralinį smukimą. Jie gali tik
tai neapykantą iššaukti. Klasi
nė neapykanta yra svarbus ele
mentas kovoje prieš tuos blo
gumus. Priešingai klaidingiems 
kaltinimams, mūsų neapykanta 
tų džentelmenų neapima fizinio 
jų sunaikinimo. Ji apima tiktai 
socialinį jų sunaikinimą. Jie 
mieldi laukiami prie socializmo 
stoti į darbą, tapti sąžiningais, 
naudingais piliečiais. Meilė 
žmonių ir jų siekių teisingumas 
reikalauja neapkęsti tų, kurie

tume pažangos. Bet ji taipgi 
stengiasi parodyti ant istorinės 
sieninės lentos, kad ji nėra su
sitepusi. Tai ne tik negalima, 
bet ir nepageidautina.

Istorija yra ir nutrūkstanti 
■ ir nenutrūkstanti. Ji yra nu- 
i trūkstant! socialinių santykių 
: srityje. Apie tai kalbant sako
ma: “Tai mūsų gyvenimo bū
das”. Žmonių socialiniai santy- 

! kiai gamybos procese pasikeitė, 
ką ir mes .gerai žinome, nuo 

: primityvios komunalinės drau- 
, gijos į vergiją, feodalizmą, ka- 
j pitalizmą ir socializmą. Mūsų 
laiku, mes matome pereinamas 
socialinių santykių formas, ku- 

i rios nėra kapitalistinės, bet dar 
, ir ne socialistinės, šios naujos 
i socialinių santykių rūšys pasi- 
i rodė tarp naujai atsiradusių

J. Versackas, Rockford. Ill., 
apsimokėjo už prenumeratą ir

;paaukojo $1.
j P. Kisielienė, Montreal, pri
siuntė atnaujintų prenumeratų 5950; 
ir nuo P. Skirkos $2 ir M. Dani- j ga]į”. 
sevičienės $1 aukų.

P. Gavėnas, Tillsonburg, tog-> „ $3 50 
Ont., prisiuntė T. Gindreno at- i 
naujintą į Lietuvą prenumera
tą.

P. M. Smalsčiai, Ludington, 
Mich., atnaujino prenumeratą į 
Lietuvą ir paaukojo LB para
mai $5.

Mėnesinių žurnalų metinių prenumeratų kainos:

“Genys" — $1.50: "Žemės ūkis” — $8.50: “Kultūros barai” 
— 3.00; “Komunistas” — $2.00: “Liaudies ūkis” — $6.00; 
'Mokslas ir Gyvenimas” — $3.00: “Mokslas ir Technika” —

'Musų Gamta” — $8 50; “Mūsų Sodai” $7.50: “Per-
- $5.00; “Sveikatos Apsauga” — $8.50; “Tarybinė Mo

kykla” — $4.00; “Tarybinė Moteris” $2.00 ir “Jaunimo Gre-

Du kartu J mėnesį išleidžiamų žurnalų prenumeratos: 
“Švyturys” — $6.50, "šluota” — $3.00: ir keturis kartus J 

mėnesį išleidžiamo “Ekrano Naujienos” — $4.50.

Kai kurių iš virš vardintų laikraščių ir žurnalų galima gau
ti ir pavienių egzempliorių Liaudies Balso raštinėje Laikraščių 

i egzemplioriaus kainos po 5-10 c., o žurnalų po 25-50 c.
Patys atsinaujindami prenu- j Pusmetinės prenumeratos turi būti užsakytos ne vėliau 

meratas paaukojo: Į gegužės mėnesio, o metinės ne vėliau spalio mėnesio.
B. Urbas, Port Dover, Ont., i

$5:
V. Žalys, Lac Du Bonnet, Liaudies Balsas, 160 Claremont St., Toronto 3, Ont., Canada

Man., $1; .. . . ■

Užsakymus siųskite su money orderiais adresu:
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LIETUVIŠKOMIS TEMOMIS
I

Inteligentai

Tėviškės Žiburių redaktorius 
Pr. G, vedamajame komentuo
ja apie laikraščię “Aidai” pa
dėtį. Tai kultūrininkams skiria
mas laikraštis. Bet šis laikraš
tis jau pergyvenąs krizį. Pr. G. 
rašo, kad -“Dirvai klestėti jam, 
rodos, turėtų būti dar pakan
kamai palanki“, bet laikraštis 
ne tik neklesti, bet dar merdi.

i ,
. "Užkalbinęs žurnalo leidėjus 

Tėvus pranciškonus”, rašo jis: 
toliau, "išgirsi visai kitus duo
menis. Netekę savo įsteigtosios 
lietuvių gimnazijos. . jie jau 
aliarmuoja ir dėl-Aidių”.

Laikraštis t drįs Kanadoj vos 
100 skaitvtoju. i Jungtinėse

vienas iš 
e le vizijos

Iranizačijž 
Iriatografc
I mano vi- 
|s darbai

I parinktas 
libar rašo- 
Itrijus, ne- 
įvimas.

JCŽŲ 
Ilogą

I Francijos
I paleido iš' 
Įinįp komi- 
k ideologą 
[a liek a par-

Išrado, kai 
[bėjęs prieš 
h įsikišimą

ė Bertrand 
pagarsėjęs 

įfistas. Bu- 
paiis.

angliškai ne tik mokyklose, bet 
ir su kitataučiais moksleiviais.

Nežiūrint to, kad šioje šaly
je kasdieniniame gyvenime jie 
nesinalidos lietuviška kalba, 
vistik mokėjimas tėvų kalbos 
yra geras. Ir ankstyvesnės emi- 

. gracijos lietuvių vaikai, kurie 
i lankėsi lietuvių mokyklose, dar 
ir dabar gali susikalbėti lietu
viškai, kai yra reikalas:

Pagrindiniame 
Vaidmenyje -- širdis

Dešimt spalvotų kino juostų, 
kurias sukūrė Vilniaus univer
siteto Medicinos fakulteto kino

Amerikos.Valstijose esą gal 10 
kartų daugiau. Išęitų. kad JAV

mėgėjai, skirtos širdžiai, kaip 
biologiniam instrumentui. Ek-

loti Tarybų 
|:niij prenu-

re, išleidžia- 
Išleidžiamas 
rasis Kraš- 
fcvos Pionie- 
L- $3 50: du 
’ _ $3 50.

riiros barai” 
” __ $6.00; 
pchnika” — 
R7.50: "Per- 
krybinė Mo- 
Lunimo Gre-

ieratos:
įiris kartus f

galima gau- 
Laikraščių 

50 c.

>s ne vėliau 
io.

.u:

nt., Canada

yra 1.000 skaitytojų. Jei pri
dėsime ir kitas šalis,, vistik ne
pasidarys pakankamas skai
čius. kad laikraštis galėtų gir
tis turis nemažai skaitytojų.

Tėviškės Žibutjių^redaktorius 
klausia, “iš kur tas dvasinis 
skurdas?” Atsakydamas Į savo 
klausimą, jis daro išvadą, “kad 
tai amerikinio gyvenimo pada
ras. Tai gyvenimas, įkuriame 
siekiama ne dvasinio. bet me
džiaginio turtėjimo. Juk turi
me jau daugvbę int Tigentu, 
kurie v ra labai gražiai pratur
tėję 'finansiniu požiūriu, bet 
dvasiniu — tikri skurdžiai. Pas 
juos nerasi ne,tik: lietuviškų. 
knvor” ar rimtų (žurnalu, bet ir 
a M iškiliu. Jie pasūenkina ma- 
si-e yanivba. kurios intelek’ua- 
]i;vs įvms ga^a primityvus".

Nelabai koks atestatas lie
tuviškai intdigentijai. Bet, ma
tyti, tain vra.

O gal kaltininku yra patys 
bidėrai? Vargu šiais laikais ga
lima nuraukti' inteligentiją su 
nr'an'',h'kmi!Šku tėvų spalvomis.

Mokėtojai

rane matome ją ir pulsuojan
čią. ir. visiškai anmirusią širdį f 
pavaduoja dirbtinės kraujo ■rybiniame ūkyy yra tipinis 50 
amtakos aparatas, ir vėl, įsi-. vietų vaikų lopšelis - darželis, 
kišus chirurgui, gražiai, ritmin- gįoje ikimokyklinio vaikų auk- 
gai dirbančią savo darbą. Mi-; įėjimo įstaigoje įruoštas atvi
ptose .juostose nufilmuotos ras plaukymo baseinas, dušai, 
žymaus kardiochirurgo, medi-: 
cinos mokslų daktaro, profeso- i ""
riaus Algimanto Marcinkevi- Atpjn |-iĮp jf 
eiaus atliekamos sudėtingos ' 

IS--...- Miesto Bažnyčioms 
giios kurso vaizdinė mokymo 
priemonė studentams, jie de
monstruojami mokslinėse kon
ferencijose jų fragmentais 
iliustruojamos paskaitose apie 
tarybinės medicinos laimėji
mus..

Sausio pradžioje Toronte bu
vo Kvpndos lietuvių mokytoju 
suvažiavirhas. Sakoma. kad jis 
buvęs. bibii dn’biimas. Dalyva
vę anie 60 mokytojų. -

Mokinimas vaikų lietuviškai 
kalbėti, skaityti ir rašyti yra 
sunkus darbas. Už tai. kad vai
kai dau? daugiau laiko pralei
džia angliškose ar francūziško- 

. se mokyklose. Jie turi- kalbėti

tu D CK Raštinės
Daugiau aukų apšvietus fondui

Toronto kuopos nariai, mo
kėdami duokles per draugą T. 
Rimdžių, paaukojo apšvietos 
fondui sekančiai: J, Indriūnas 
$2:85. S. Repšys (Rodney, 
Ont.) $5.65, M. Guoba $2.00. A.

Puslapiu 3Liaudies Baisas

Šilutės rajono Juknaičių ta- vonios, erdvi virtuvė, vaikų žai- i staigų apžiūroje šiam lopšeliui- 
dimų kambariai, turtingi meto- i darželiui atiteko pirmoji vieta, 
dinis bei medicinos kabinetai.
miegamieji. Kolūkių ir tarybi
nių-ūkių ikimokyklinių vaikų į-

i Vincas Andrulis
i Peržengęs 80-metį

TORONTO. — Responsible 
Action Now (atsakomingas 
veikimas dabar) organizaciia, 
sutverta studentų ir profesorių, 
paskelbė, kad ji pikietuos baž-

■ nyčias ir trukdys apeigas, jei- 
: gu bažnyčios nekooperuos su 
■grupe.

Šio judėjimo vadovu, matyti, 
yra York universiteto sociolo
gas Edward Mann.

Šis judėjimas bendrai nori, ' 
kad bažnyčios nestovėtų tuš-1 
Čios. bet leistų naudotis įvai
riems reikalams: vaikų darže 
liams. vietos protinių ligų kli
nikoms. žemų nuomų namams

B. Aleknavičiaus nuotrauko
je: — Juknaičių tarybinio ūkio 
darželyje. į

I KVEBEKAS. — Kvebeko po-
i licija labai sumušė Britų Ko
lumbijos vyriausybės žemių

i skyriaus direktorių Walterį R.
I Redel, palaikę jį už banko va-

Iš Vilnies sužinome, kad va- gį. • ■
sario 4 dieną draugui V. And- , Redel sako, kad jis pama- 
niliųi. Vilnies redaktoriui, su- : nęs. jog kokie gengsteriai' jį 
kako .80 metų. Jam pagerbti į užpuolę,. kadangi policininkai 
ruošiamas banketas vasario 22. buvę apsirengę civiliais drabu- 
dieną. , žiais. Jis nenorėjęs eiti į jų au-

■ tomobilį.
Nežiūrint to amžiaus, kaip ' .

rašo Vilnies korespondentė jis ' TEL AW __ Arab gnbo. 
atlieka nemažiau darbo dabar. . ,. ,T .., . , , xl., , . . tazninkai nuskandino Izraeliokaip kad atlikdavo pries 10 me- , . ... . ,i. ... 1 1 .laivyno pagalbinį laivą. Narai

■ išcksplodavę sprogimus vande- 
Liaudies Balso kolektyvas, nyje.

: sveikiname jubiliantą ir
me jam geros sveikatos
liau darbuotis Vilnies ir

. vių visuomenės labui.

linki- 
ir to- 
lietu-'

PEKING. —- Kinija sako, kad 
Japonija karštai palaiko JAV 
politiką, kas liečia Formosą.

i JAV tebesilaiko nusistaty-
Pmrškys $1.00. P. Gavėnas $2.- 
00, A. Alenskienė 85 c., V. Ma- 
sienė 25 ė., K. Endriukaitis 70 

.c... A. Kavaliauskas 85 c., P, 
Alksnis 10 c.

Pavieniai nariai A. Petkus ir 
A. Plečkaitis (Albertoj) po 
$4.50.

Visiems aukojusiems Širdin
gai ačiū.

KLLD CK

Lietuviai, kurie atostogoms ar kitais reikalais važiuo
jate į Miami, Fla., patariame atsilankyti į Lietuvių Soiealį 
Klubą' Čia kiekvieną sekmadienį 1 vai. dieną yra duodami 
geri pietūs už žemą kainą. Po pietų, šokiai, susitikimai ir 
svečiavimasis.

Kuriems reikalingos informacijos gavimui kambarių 
vietiniai klubo nariai, tikime, patars jums kaip ir kur juos 
gauti.

Klubo- adresas:

Lieloviy Socialis Klubas
2610 Northwest 119th Street

Miami, Fla. 33167 
Telefonas: 688-4161

ir f t i, . , „ : MONTREAL. — Dvidešimt
Grupe siūlo nekurias bazny- universitetų studenty atstovai 

čias sugriauti ir žemę užleisti. Ur.g. sh)d(?ntų naeiona]ės 0Į._ 
namams. ; ganizacijos sutvėrimo reikalu.

Senoji, kaip žinia, praėjusiais 
metais buvo likviduota..

NEW-YORK. — Eksperimen
tuojant su 80 šunų, buvo suras
ta. kad rūkymas gali iššaukti 
plaučių vėžį.

: 7 Iš 80 sūnų. 12 gavo vėžį. Šu- 
j nys buvo įpratinti rūkyti.

( TORONTO. — Apšvietos Ta-. 
: ryba prašo provincial vyriau- | 
sybę leisti paliuosuoti iš mo
kyklos jaunesnius negu 16 me
tų darbui, jeigu jie tikrai nori 
mesti mokslą.

VANCOUVER. — Visų Bri
tų Kolumbijos uostų darbinin
kai atnaujino streiką, nepaisy
dami unijų lyderių.

i Streikas buvo nutrauktas 
. trims mėnesiams įsitempimui 
■ atšaldyti,

Federalis ministras Macka- 
! sey perspėjo- darbininkus. Gir
di, jeigu jie negrįš į darbą per 
savaitę, tai valdžia imsis rei
kiamų žygių. ,

mo, kad Formosa turi būti ne
priklausoma.

OTTAWA. — Praėjusiais me- ■ 
tais Kanadoje buvoil80.000 ve
dybų. Palyginus su 1968 metų, 
8.000 daugiau.

Argentinoj mirus

PETRUI JUNOKUI

Reiškiame giliausią ir nuoširdžiausią užuojautą velionies 
liūdinčiai sesutei Adai Šuplevičienei, jos vyrui, sūnams 
ir visiems giminėms.

Montrealo Lietuviu Moterų
Taikos Organizacijos Narės

Mirus torontieČiui Jonui Daujotui, reiškiame mūsų giliau
sią užuojautą velionio žmonai ir visiems jo giminėms, o 
mes liūdime netekę gero, nuoširdaus draugo, buvusio Lie
tuvoje kaimyno.

Montreal, Que.

Verutė ir Jonas Kuystanta! 
ir sūnus Stanley

Shhh
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SAVAITINIS KANADOS LIETUVIŲ LAIKRAŠTIS s

LEIDŽIAMAS SPAUDOS DRAUGIJOS 

Prenumeratos kaina: !
Kanadoj ir visur kitur $5.00 metams; pusmečiui 32.50,

i Į Lietuvą $7.00 metams

LIAUDIES BALSAS
. 160 Claremont St., Toronto 140, Ont., Canada

Telefonas: EM pire <8-4358

‘•MELIONE i PRAŽŪTI”
I

Aną dieną Toronto laikraščiai pranešė labai liūdną naujie
ną: Gabus muzikantas, prisivalgęs LSD, ant gatvės, dideliame 
šaltyje, pirštais išvertė savo akis. Ligoninėn nugabenus, viena 
akis buvus įstumta atgal, bet kita jau buvus visai sužalota. 
Tačiau ir atstatytoji veikiausiai nebebusianti gera. Žmogus ir 
ligoninei rėkęs, kad jis nenorįs matyti šio pasaulio baisybių.: 
Nuo LSD jis pradėjo klajoti.

Statistikos rodo, kad labai daug moksleivių daro “tripus” 
su LSD ir kitais narkotikais. Jaunuoliai ir jaunuolės tokiu būdu 
žaloja savo sveikatą. Tiesa, kol kas tokių baisių rezultatų būna 

■ retai. B^t laipsniškas sveikatos žalojimas taip pat pavojingas.
Spbcialistai pripažįsta, kad daug jaunuolių susižalos nepatai
somai. Paliks protiniai invalidai.

Įdomu pastebėti, kad Kanadoje auga reikalavimai legali
zuoti! mari juaną. Girdi, ji nėra pavojinga. Alkoholis esąs žalin- 
gesnis sveikatai. Bet gi ir alkoholis sunaikina žmones, jeigu jie 
įpranta prie jo. Vien Ontarijoj esą dešimtys tūkstančių didelių 
ligonių nuo alkoholio. Alkoholis draudžiamas jauniems žmo
nėms.

i Yra ir tokių, kurie teigia, kad mažesnius nusikaltimus rei
kia išoraukti iš kriminalio įstatymo. Kitaip sakant, reikia lega
lizuoti, tuomet bus mažiau nusikaltimų.

1 Keista, ar ne?

(• • • : ., I

] Dabar jau plačiai kalbama ir 'Valstijose mirė 400,000 vaikų ' 
; rašoma apie poliuriją, vandens nesulaukę 12 metų, o Anglijoje 
ir oro užteršimą. O tai atlieka- j 1Q0.000. Jų niekas nepastebėjo. į 
ma įvairiais būdais. Apie tai > kadangi niekas nemanė, jog ra
jau ne kartą buvo rašoma. Ką ; diacija buvo jų mirties kaltinin- 

‘ dar vertėtų pažymėti, tai kad j kė. Tokios mirtys gali vykti ir 
dalykas daug blogesnis, negu 
išrodo.

Nors yra vilties, kad nuklinio karo nebos. Tarybų Sąjungą | vienas moks|ini„ka9 die. 
i-nOT.inro A m Ari Ir a c* \ Tn 1 4 /s« vs j «  ■

REIKTŲ IR PROTESTUOTI 
I

Kiek matyti iš spaudos, tai Kanados vyriausybė nepritaria 
Jungtinių Valstijų idėjai budavoti antibalistinių raketų bazes 
prie Kanados rubežiaus. Premjeras pareiškęs, kad geresnius 
rezultatus galima turėti siekiant susipratimo, taikos. Iš tikrųjų, i 
reikėtų, kad Kanados vyriausybė protestuotų.

rašoma apie poliuriją, vandens

r Jungtines Amerikos Valstijos, nežiūrint to, kad jų santvar-j ną ant televizijos pastebėjo,
I kosi skirtingos neturi jokio pagrindo kariauti, nuklinis karas ;kad jeigu su poliucija nebug 

tiktai sunaikintu abidvi, bet kai JAV nori statyti tų raketų ' reikiamai kovojama, tai 

netruks nei 30 metų, kai žmo
gui pasidarys sunku gyvam lai

kytis. Ir nė tik žmogui, bet ir 
: kitiems gyvūnams.
j Kitas dalykas, į kurį atydą 
! jis ragina kreipti, tai į poliuci-
i jos pasėkas jau dabar. Kas ži- į 
I no, kiek ir kokių ligų atneša i
I poliucija jau dabar? Sakysime,

. AR IŠTIKRO TAIP GERIAU j miršta žmonės nuo vėžio. Rū-
, ' į kymui primetama kaltė už

Mokytojai, tarnautojai ir darbininkai visą savo energiją plaučių vėžį. O kiek gali būti
skiria kovai už algų pakėlimą. Klausimas, tačiau, ar tai vienin- atsakomingas oro užteršimas?
tėlis ir geriausias kelias. Už tai, kad kol jie išsikovos algų pa- į vandenis ir augalus yra pri
kėlimą, kainų pakėlimas panaikins tuos laimėjimus. Fabrikam įsunkusių visokių nuodų. Vai
tai ir. spekuliantai nesibaugina algų pakėlimo, nes jie turi leng- gome užterštas daržoves, gyvu- į -------------- o--------  ------
vą būdą atsigauti — kainų pakėlimą. ! liūs, žuvis. Tiesa, viename vai- i me^ turėti miško. Dažnai būna,

Kodėl gi visos unijos, mokytojų, tarnautojų, darbininkų, ! gyje įų nuodų gal ir nėra tiek į to nepaisoma.
neturėtų daugiau energijos paskirti kovai prieš kainų kėlimą? i daug, kad būtų pavojus. Bet iš I Bet yra šaltinių, kurie nega-
Jeigu kainų kėlimas būtų sulaikytas, tai ir esamos algos daug Į to maisto tie nuodai persimeta !......................

į žmogtus organizmą, koncent
ruojasi. Kiek laiko ima, kol jų 
prisirenka tiek, kad pasidaro 
pavojingi sveikatai?

Mes nematome žmonių mirš
tant staigiai nuo atominės ra

bazes, tai yra pagrindo ir prėtestuoti. Reikia atsiminti, kad 
JAV raketos, atsitikime susikirtimo, turėtų sunaikinti priešo 
sviedinius virš Kanados teritorijos. Tai jau ne vien amerikiečių 
reikalas, Faktinai, tokie sproginėjimai virš Kanados daugiau
sia žalos padarytų Kanadai, nors tai būtų taikoma Jungtinių 
Valstijų apgynimui.

i Visuomenė turėtų reikalauti, kad JAV nestatytų bazių 
Khnados pasienyje.

Į vandenis ir augalus yra pri-

: Ii būti atpildyti per 100 metų. 
; Jų nebus galima atpildyti visai.
' Imkime anglį. Iškasus ją iš 
žemių, toj vietoj ji jau nebeat- 
siras. Anksčiau ar vėliau, visi 
anglies klodai bus išrankioti.

Tas pat su įvairiais minera-

vertingesnės būtų. Kas svarbiausia, tai turimos sutaupos, at
sargos nenustotų vertės. Dabar, kai infliacija auga, pinigai puo
la,' tai baisiai kenčia pensijonieriai ir kiti, kurie negali išsirei-

- kalauti daugiau, žūsta darbo žmonių sutaupos.
Jeigu galima išsikovoti didesnes algas, tai tur būt būtų 

galima priversti ir fabrikantus ne tik nekelti kainų, bet dar ir 
numušti. Tuomet būtų nauda visiems, net pensijonieriams ir diacijos. O nekurie moksliniu-j lais, metalais. Geležies, nikelio,
pašalpgaviams. i kai apskaičiuoja, kad apie į aukso negalima atgaminti pa-

Dabar ne visos uni jos yra galingos. Daug dafbininkų negali 11965-6 metus nuo atominės ra- į našiai, kaip javus, miškus. Ne-
yytis galingųjų. Už tai jų padėtis nuolatos blogėja. | diacijos Jungtinėse Amerikos | truks ilgai, kai jų bus sunku
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ma įvairiais būdais. Apie tai

šiaudas Skystančiam
Lietuviai gerai žino posakį: 

“Skęstantis griebiasi ir šiau
do”. Dažnai panašiai būna ir 
valstybių reikaluose.

Imperialistinių valstybių inte
resams smunkant visame pa
saulyje, o Tarybų Sąjungos ir 
kitų socialistinių šalių padėčiai 
gerėjant, prasidėjo kampanija 
patraukti savo pusėn Kiniją. 
Kaip tyčia, tam labai gerai tar
nauja Kinijos reikalavimai iš 
Tarybų Sąjungos didelių plotų 
teritorijos.

Net ir savo laiku atrodę di
džiai nusiteikę prieš Kiniją po
litikieriai ir žurnalistai dabar 
jau teisina Kiniją jos ginčuose 
su Tarybų Sąjunga. Kiti jau 
daug gera mato ir Mao politi
koj vidaus reikaluose.

įdomu tas, kad ne tik ban
doma įrodinėti, jog Tarybų Są- 

i jungos ir Kinijos sienos netvar- 
I koj, primestos Kinijai carų, 
bet ir pranašaujama, kad turi 
įvykti karas tarp Kinijos ir Ta
rybų Sąjungos. Girdi, Tarybų 
Sąjungos lyderiai esą visai ne- 

I sukalbami sienų klausimu, o ki- 
■ nams. kurie greitu laiku pasiek 
j šią bilijoną, bus reikalingi nau
ji plotai.

Beje, tie, kurie, kalbėdami 
apie sienas, rodo palankumą 
Kinijai, visai nenori nei girdė
ti, kad Formosa buvo ameri
kiečių dėka atplėšta nuo Kini- 

dabar, tik niekas nesuseka tik-' 
ros priežasties. Tas moksliom-1 
kas sako, kad kiekvienos 1 me- 
gatono nuklinės bombos iš
sprogdinimas Kinijoje ar kur i 
kitur pražudys 25,000 kūdikių j 
pasaulyje. Tik niekas to neži
nos.

jos. Jie nemano, kad ir Hong 
Kongas priklauso Kinijai. Yra 
dar portugalų kolonijų.

Iš reikalo, Kinija pasidarė 
jau gera. Ir kodėl gi nebus ge
ra, kuomet ji irgi smerkia Ta
rybų Sąjungą. Būtų kvailystė 
nematyti gero talkininko.

J P.

PEKING. — Liaudies Dien
raštis ragina vietnamiečius ko
voti iki galo. Tuo pat metu puo
la Tarybų Sąjungą, kuri ban
danti sabotažuoti vietnamiečių 
karą.

Žmogua šiandien lenktyniuo- 
ja. veržiasi pirmyn visais froh- i 
tais. Bet jis retai pagalvoja. ■ 
kad gali pribėgti, kaip yra sa- | 
koma, liepto galą. Jis, veikiau
siai net nepaiso, kad gali taip 
būti, nes jis žino, kad jam taip 
nebus.

Visi žinome, kad medžiui už
augti ima nuo 50 iki 100 metų. 
Reiškia, kertant miškus, gali
ma kirsti tik 1 šimtadalį miško. 
Tik tokiu būdu galima visuo-

surasti. Tiesa, kad jų vis atran
dama naujose vietose. Bet kaip 
ilgai jų pakaks ?

Gazolinas ir dujos šiandien 
vaidina labai svarbų vaidmenį 
žmonių gyvenime. Jie taip pat 
negali būti atgaminti. Gamtai 
truko milijonus metų sutelkti 
jų šaltinius. Vienas mokslinin
kas teigia, kad gazolino ir du
jų šaltiniai išsisems per kokius 
25 metus, jeigu jų gavyba di
dės kasmet po 7 procentus. Ir 
galima tam tikėti. Tiek to ga
zolino dabar reikia!

Dar vienas dalykas. Vienas 
mokslininkas teigia, kad užter
šimas oro atšaldo atmosferą. 
Jis prisibijo, kad poliucija oro 
gali užtraukti ant didelių Že
mės plotų naują ledų gadynę.

Aišku, dabar gyvenantiems 
gal ir neteks susidurti su visa 
tai, bet ar dabar gyvenantieji 
neturi jokios atsakomybės 
prieš būsimas kartas?
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■ Mao politi- 
ose.

ne tik bari* 
f Tarybų Są- 
.ėnos rietvar- 
rinijai carų, 
la, kad turės 
linijos ir Ta- 
Jirdi, Tarybų 
esą visai ne
gausimu. o ki- 
i laiku pasiek 
likalingi nau-

Vargiai kas išeis iš1 mūsų vy
riausybės pastangų sulaikyti 
infliaciją.

Nors bankai ir sutiko susilai
kyti nuo nuošimčių kėlimo už 
skolas, o kiti biznieriai nuo kai
nų kėlimo, tačiau visa tai tik 
laikinai. Tik tūlam ląikui, kol 
praeis dabar prasidėję su vy
riausybe pasitarimai. \

O kainos ir dabar vis paleng
va kyla, maistas brangsta.

Atrodo, kad taip bus ir po 
pasitarimo.

☆

Algi; pakėlimo reikalauja ne 
vien darbininkai ir tarnautojai, i

Štai. Britiš Kolumbija jau pa-1 
skyrė $7.000.000 dėl algų pake-! 
limo parlamento nariams bei Į 
ministrams. I I

Federalio parlamento nariai' 
niurna, kad jų žigos mažos.. 
Girdi. Ontariijos parlamento i 
nariai jau gauna 818 N)0 i me
tus. tai kaip su tiek pat gali pa- konservus. Tai “Briedienos guli asas“, “Sirtniena baltame pada- 
siteiikinti federalio parlamento že” “Turisto pusryčiai iš šernienos’ 
nariai?

Medžioklės laimikiai — šernai, briedžiai ir stirnos patenka 
j Panevėžio mėsos kombinatą. Įmonė iš laukinės faunos gamina
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mi be šeimų jie bus ir atskirti i ^**********************' 
nuo visuomenės, dėl to nepai- j 
sys žmonių reikalavimų, bus 
nuolankūs bažnyčios nuosta
tams.

Belgijos kardinolas Leon J.
Suenens sako, jog laikymas po
piežiaus absoliučiu katalikų 
bažnyčios valdonu, monarchu, 
jau darosi kenksmingas pačiai 
katalikybei.

Popiežius Povilas, tačiau, 
priešingas reformoms. Jis sa
ko, jog reikalavimas pakaitų 
“nukryžiuoja bažnyčią“.

Nepaisant Vatikano, tarp ka
talikų plinta reikalavimas re
formų, revoliucija prieš senas 

j dogmas.

ŠYPSENOS
>¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥

Nepavyko įgelti

Viename baliuje taip atsiti
ko, kad gretimai buvo pasodin
ti katalikų kunigas ir žydų ra
binas.

Kai ant stalo buvo padėta 
kiauliena, katalikų1 kunigas 
kreipėsi į rabiną: ,

“Tai kada, gerbiamasis, val
gysi kiaulieną?“

“Kai jūs apsivesite”, atsakė 
rabinas.

— Vilnis

Lietuva didelė 
mylintiems gimtinę

— Nėra tokio dalyko kaip 
maža tauta. Kas rodo didelį 
pavyzdi yra didelis. — Taip ra
šė žymus Prancūzijos rašyto
jas Viktoras Hugo.

.Jis nemelavo

“Jūs vakar sakėt, kad einate 
pas gydytoją, o aš sužinojau, 
kad jūs buvote su savo vaikinu 
kinoteatre”, skundėsi samdyto- 

1 jas savo raštininkei. “Reiškia, 
jūs melavote”. , ,.

“Ne, nemelavau. Mano vaiki-
Lietuva nedidelė šalis, bet nas yra gydytojas”.

jos žmonės ir jos šlovė jau pla- —o—■
i čiai žinomi ir daugelio gerbia- ■ Ji nemelavo 
mi.

| Lietuvoje lankosi svečiai iš
Šie konservai turi didelę . visų žemės kampelių.

: paklausą. Jų receptūrą ir gamybos technologiją paruošė meist- Vacys Reimer is pakviestas
Toronto komisijonieriai nori ras Antanas Gokas ir konservų cecho viršininkė Emilija Ado- Indijon. Jis ten pageidaujamas 

pasikelti nuo 816,000 iki $21,- mavičienė. j svečias, Jis parašė eilėraščių
000 Į metus. ! A. Dilio nuotraukoje: konservų cecho viršininkė Emilija apie Indiją. Jie išversti ir at-

Ir -taip be galo. Adomavičienė ir meistras Antanas Gokas. spausdinti indų kalba.

Žmona barėsi ant vaistinin
ko, kad jis pamelavęs.

“Jūs sakėt, kad šitie vais
tai prikels mane iš lovos”.

"O kaip gi, ar neatsikėjėte? 
Jeigu nebūtum atsikėlus, tai ir 
pas mane nebūtum atėjus“.

O tuos algų pasikėlimus kas : 
turės sumokėti jei ne taksų mo
kėtojai?’.

Infliacija, ar ne infliacija, - 
taksų mokėtojai bus lupami iki i 
paskutinio cento. į

Baisių vaizdų per televiziją 
parodo, ką neša oro ir vandens 
poliurija. . | . I .

Paukščiai ir žvėrys kančiose 
palengva miršta, žuvys dvesia 
vandenyse.. . nyksta augmeni- Amerikos militaristų pasigyri- i 
j-į ' A frrrtzlr. L-ori Ion mnoii !

Rodos, be jokių atidėliojimų
vyriausybė turėtų tuojau už- miečius. Ir. taip per beveik de-; 
drausti visa, kas tik teršia van- šimtį metų. Iš kur tų vietna.-, 
denį ar orą!

Bet tą padaryti ne visada ji i 
gali. Nėraj reikiamų įstatymų.

■fr
Kanados resursų ministras J. si ir vieni ir kiti. Net jau atsi-1

Kg Kiti Rašo
Jis kasmet kviečiamas Indi- 

i jon.
! Reimeris yra rašytojas, poe- 
. tas, laikraščio “Gimtasis kraš-

Tikėsi! ar ne?
Vatikanas atsisako priimtii ... ...............■ "— -......—■ ;----- vauKanas aisisaau priimu

j j tas’ redaktorius, talentingas yakarų Vokietijos atstovę Mul-
; žmogus. ler, kadangi ji moteris.
i Antanas Venclova lankėsi Is- j Popiežius jau senas, neturė- 
laidijoje ir parašė^knygą. Jis , baidytis moters. Kita, juk 
ten kviečiamas viešėti. ■ tai žeminimas moters.

Albertas Laurinčiukas para- i -o—
■ ‘ “ i Mississippio valstijds seime-

dasis kraujas”. Ji gal bus iš- lis TO balsų prieš 42 atmetė bi-

, Gyrimosi liga • nimu, bet tie pasigyrimai kaip
.. .v - tik įrodo, kad jie yra užpuoli-

i Neateina toks pranešimas is . . -m- * , w anio ifrita “Tuo il,L , ... kai, agresoriai. Taip pat arabų se knygą apie Afriką— juo-;
Vietnamo, kuriame nebūtų , ....... . . vadų gyrimasis jų reikalui ne- 1 .. -

. .. padeda. Kitur žmonės mano, versta į kelias Afrikos kalbas. . lių,’ siūlant? leisti, mokyklose
mo. Atrodo, kad ten musų je-. viskas tvarkoje>; Lietuvos rašytojų, literatūra ! aiškinti apie evoliuciją.

; gos tik skina, ir skina vietna-■ Įuo tarpu kana]ag pw verčiama į daugybę kalbų ir su-i Taigi, kelionių į Menui? gady- 
. .. i keletą metų uždarytas ir negali į Pažindina kitas šalis su Lietu-! nes sviesa dar nepaliete tos

• ■ v K . G, t ■ ■ atidaryti, o prieš porą metų va. ! valstijos politikierių piroto.
miernų le ir asirai) a. tuįgrobtų didelių žemės plotų1 Ir taip nedidelė mūsų tauta ° _

i Arba paimkime Vidurio Ry- n.fa atsiė nė vienog išaugo, atsistojo tarpe didelių ; Mrs. Madalyn M. OHair ku
tuose konfliktą tarp Izraelio ir i . . . tuntu ri anuo metu laimėjo JAV

! arabiškų kraštų. Ginasi, pučia-1 _ | visiems, kas myli savo gimti- auksciausikme teisme bylą
I....-™: i,:+: i... ...i., . i kas nori savo giminėms ir J prieš poteriavimą njokyklose,

Green žada tik trijų metų bė-bodo klausyti. Nebegalima at- bažnyčloie revoliucija draugams gero gyvenimo, sma-1 paskelbė, kad įkūrusi ateistinę
gyje galėsiąs pašalinti į muilus: skirti melą nuo tiesos, išgalvo-’ v J J J ‘
dedamus chemikalus, 1 
nuodija vandenį.

Jis turįs susitarti su kompa
nijomis. Parlamentas turįs iš
leisti naujus įstatymus, provin
cijos juos tižglrti ir t. t.

Tas pats yra ir su kitomis {- 
įmonėmis ir fabrikais. Kiekvie
nas turi savo teises, savo galią.

O tuo tarpu Oro ir vandens 
teršimas eina. Gal kai kada tie 
mūsų politikieriai ir išsijudins, i lės džiunglėse ir turi prisipa-: 
bet negreitai... 

ik
Izraelis kertasi su arabais be 

sustojimo. Vieni kitus bombar
duoja, vieni kitų laivus skandi
na. Vieni kibiems keršija.
' Ar ilgai tokia padėtis galės 
tęstis? Ji labai pavojinga.

O JAV vis spiriasi, kad ji tu
ri remtil Izraelį dėl išlaikymo 
jėgų balansd, nes kitos šalys

j gu, kad Lietuva per trumpą lai- bažnyčią.
ką taip pakilo. i Ji pati būsianti ateistų “vys-

Niekinantiems Lietuvą rei. >upu”, jos vyras “pranašu“, o 
kia pastebėti, kad jie nori bio- Mark Twain šventuoju .

j go savo artimiesiems, likusiems i Koki4 zrnon^ Pasau' 
Lietuvoje. O savo puldinėjimais ^-!e esama-

j Reikalaujama laisvės kuni- i jie nepakeis padėties Lietuvoje.
i gams ženytis ir moterims būti i Kas žlugo, nesugrįš.
kunigais. | —V. Andrulis

Portugalijos katalikų dvasi- į 
ninkai taipgi reikalauja teisės

i ženytis ir laisvės išsireikšti.

žinti, kad militariniai negali lai-' Trečdalis Brooklyno, N. Y.,
m^ti. kunigų atlaikė konferenciją ir

Izraelio valdžia ir vadai ba- ;-priėmė pareiškimą, kad jie ne- 
žijasi, kad jie tik ginasi, kad i silaikys draudimo kunigams že- 
jiems arabai grūmoja sunaiki- nytis.

Kitų šalių katalikų dvasinin
kai taipgi reikalauja teisės že-

Bet ar galima leisti, kad ag- ■ nytis, taip pat laisvės reikšti 
resorius liktų nesuvaldytas ir savo nuomones, nesutikimus.

Draudimas kunigams ženy- 
bos darytas tam, kad gyvenda-

kurie i jimą nuo tikrovės. ’ Olandijos vyskupų sinodas, i
Net keista, kad tie “pagyrų su kardinolu priešaky, reika- ’ 

puodai” neturi užtekamai proto ; Jauja Vatikaną atmesti “abso- 
pagalvoti, jog tas gyrimasis j liučią monarchiją”, pavaduoti i 
jiems nepadeda, juos pačius ją konstitucine monarchija, 
pliekia ir žemina. !

Milžiniškoji, galingoji Ame
rika kasdien šluoja ir šluoja 
vietnamiečius šimtais ir tūks-1 
tančiais, o per dešimt metų te-1 
bėra įklimpusi tos mažos šalę- ■

remia ir ginkluoja arabus.

išeitų laimėtoju?
Z. Janauskas

Kova už dolerius

Izraelio religiniai žydai spi
riasi, kad žydu įali būti tik tas, 
kuris pripažįsta žydų tikėjimą.

Kai kam atrodo labai keista. 
Bet gi mūsiškiai vaduotojai lie-

Artinasi tariamojo vasario . tuvių neskaito lietuviais, jeigu 
16. Mūsiškiai nacionalist ai jau i jje nepritaria jų “vadavimo” 
grupuojasi, kam turi atitekti raketui.
per vasario 16 minėjimą su-, . 11
rinkti pinigai. Pernai juos gavo ’ socialistėliai, ar Bartkaus tau- 
Bendruomenė. “Naujienos” ko 
tik negavo širdies priepuolio,

Šiemet kaip išeis, vargu pa
sakyti. Betį matyt, Bendruo
menė ir vėl visiems parodys 
špygą. Už jos nugaros stovi 
klerikalai. Kas jai “Naujienų”

tininkėliai!
Jeigu klerikalai varosi J sa

vo bučių buvusio simpoziumo 
“mokslininkus”, tai vasario 16 
minėjimo pinigai nukreipti 
Bendruomenei —- vieni niekai. ■

— S. J. Jokuhka
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— ... tą, kuri jus pavaduoja, 
sere. Nenuostabu, kad jūs rū
pinatės jos likimu — ji pada
rė jums didelę paslaugą. Galiu 
jus paguosti: ji jaučiasi pui
kiai, ji didži'uojasi savo žygdar
biu. . . ir tik gal bent kiek ne
rimauja, kaip jai greičiau prisi
jungus, nrie jūsų. Bet jūs nesi- 
jaudmkite! Nereikės jos ilgai 
laukti. Tokia išmoninga mergi
na apsuks ir tuziną sargybinių!

— Aš suprantu, jums apmau
du, kad čia ne Betsi! Gaila, kad

■ i SMVUCl^
ji verčia jus laukti, ir dar per puok§tę

mylimojo veidą, pažvelgti jam 
į akis, ją tikriausiai būtų nu
stebinusi skausmingai surauk
ta kakta, ir ji, be abejo, būtų 
paklaususi, ką reiškia šitas ato
dūsis. Bet ji priglaudė galvą 
jam ant peties ir galvojo apie 
kažką kita.

— Jūs greitai paliksite ma- 
i ne, Henri, — liūdnai pasakė ji.
— Aš žinau, mes turime skirtis. 
Bet kada aš dabar pamatysiu 
jus? Jūs išvyksite ilgam?

— Aš grįšiu, brangioji, kai 
tiktai galėsiu.

— Aš noriu, kad jūs kai ką

ra didesnės mįslės už meilę ir i dą, ir dvi su'siglaudusios figų- 
niekas jos neįminė. ros išryškėjo lange. Tą pat alci-

— Aš nežinau, Henri, — ta-! mirką apačioje pasigirdo ki- 
rė ji pagaliau. — Tur būt, yra 1 mus, slopus vaitojimas ir kaž-

tikį lieju! .. Na. aš bėgsiu na
mo nuo, lietąps. Labos nakties, 
sere, arba, jeigu norite, labo 
ryto! ■ Į

— Merijena! Merijena! Ne-į 
nueikite! Nepalikite manės! 
Meldžiu jus, išklausykite ma
ne! '

Karštas meldimas nejučiomis 
ją sustabdė.
— Aš ne jos laukiau, — ta- kada nors jūs lygiai taip pasi- 

rė Holtsperas, pradėdamas su- elgsite. ..
vokti keistą Merijenos elgėsi
— Aš laukiau jūsų, Merijena 
tik jūsų!

— Toks nevykęs melas, sere
nedera jums, netinka pado- j manęs kalbėti. Nejau jūs patys 
riam žmpgui! Kaip, jūs galėjo-, 
te tikėtis pamatyti mane čia?
O dieve! Ir aš patikėjau savo 
garbę tokiam žmogui, kuris.... Į

— KtiriSj nepagailės savo gy
vybės ir issaugos ją nesutep
tą! 1 .. . ' ;
aš ir-pasilikau tik pasikalbėti 
su jumis. Aš pamačiau jus iš 
griovio, kai bėgau. .Argi aš ga
lėjau tikėtis tokios laimingos 
progos? Aš mačiau, kaip, jūs 
priėjote prie vartų ir įėjote pro 
vartelius. Vos neapkvajšau iš 
laimės, pagalvojęs, kad jūs gal 

. atėjote manęs aplankyti!

tūkstančiai priežasčių, bet aš 
galiu jums tik pasakyti: aš jus 
myliu todėl, kad myliu!

— Džiaugsme mano, Merije
na! Aš tikiu jumis! O jūs? Ne
jaugi jūs netikite...

— O Henri! Aš žinau, kad 
dabar jūs mylite mane...

— Dabar ir visada!
— Jūs galite laidoti už save, 

Henri?
Galiu, Merijena!
— Aš noriu, kad Jūs pažadė

tumėte.
— Ką, Merijena?
— Žinote, Henri, sako, kad 

jausmai kartais pasikeičia ir tas> tik Beta Densi. Kai dosni 
i tai nepriklauso nuo mūsų, Aš, lankytoja išėjo pro sandėlio du-

-------- - . - - . , • , no, v auti oaa ua-ouvc onivumę ii , 

visada mylėsiu jus. Bet jau sa- . pagarbos bei dėkingumo skati- 
kad jūs nemokate : kiau, kad man pavydas baisiau > namas, nuėjo jos palydėti iki 

j už mirtį. Tad~štai, jūs turite vartų. Bet, žengęs kelis žings- 
i nius. išgįr(j0 trinktelint var-

— Merijena, aš pasiryžęs pa- ■ tebus, ir, kai priėjo jų uždary- 
inmc 1,0,nnrHp m;,-iti ir žvilgterėto į tamsą, arti 

— Ko jūs norėtumėte, kad no širdis amžinai priklauso jau nieko nebebuvo, 
aš pažadėčiau? — paklausė jis, Jums! j
slėpdamas sumišimą. i — Tad štai, prižadėkite man, 1

— Nebūkštaukite, Henri! Aš jeigu atsitiks taip, kad jūs nu-' 
dabai nedaug iš jūsų paprašy-i stosite mane mylėjęs, jūs pasa- 
siu. Jums gal tai pasirodys kysįte man tai pats, sąžiningai, 
menkniekis, o man viskas. Aš i neslėpdamas. Prižadėkite man,

! - Ką jūs norite pasakyti.' įums tU01'au naaiškinriu. Tiktai Henri!
■Merijena? į nesiiuąkite iš manes, aš vis tiek
! —Jūs žinote, ką aš noriu pa-
1 sakyti, brangusis. Neverskite1 r*

kieno šešėlis šmėstelėjo pro ve
randą. Vėl blykstelėjo žaibas, 
jie prišoko prie lango, bet ten 
jau nieko nebuvo.

—- Bėkite, Henri! — suriko 
Merijena. — Šitas šešėlis ne 
šiaip sau šmėstelėjo, jis neša 
nelaimę! Jus gali sučiupti! 
Bėkite! Bėkite!

Holtsperas nebėgaišo.
Greit išbėgęs iš verandos, jis 

šoko į krūmus, nučiuožė šlaitu 
į griovį ir ėmė atsargiai sėlinti 
į kitą namo pusę.

Šešėlis, šmėstelėjęs po ve- 
l randos langu, buvo ne kas ki-

budo, ir Merijena prisiminė gė
les ant jo skrybėlės, o Holtspe
ras — nelemtą pirštinę.

Nei jis, nei ji negalėjo paaiš
kinti, kas yra.

Merijena tik prisiminė, kad ji 
pametė savo pirštinę, kad ilgai 
jos ieškojo ir nerado.

I Holtspero skrybėlė vis dar' an p^adėtumėtlHenrir 
tebebuvo ant jo galvos. Iki Šio! __ Ką tik norite> Merijena! 
jis negalėjo jos nusiimti, nes ■ mjeiaj prižadėsiu viską, ko 
visą dieną išsėdėjo surištomis tįk jf(g manęs pareikalausi- 
rankomis. te'

!■ Kai Merijena pasakė jam apie — Dėkoju jums, Henri! Aš 
sitas gėles ii Jis, nutiaukęs neabejoju, kad jūs pažadą tęsė- tiesa, tuo netikiu. Aš žinau, kad ■ iUgt Vaitersas užšovė sklendę ir 
skrybėlę nuo galvos, pamatė site_ Pažvelkite man į akis. '

į, jo veide atsispindėjo žįnaU) 
didelis nustebimas: jis tylėda- meluoti. 
,mas ištraukė gėles iš po sag- 

, ties ir.pasipiktinęs nusviedė ša- krūptelėjo 
ilįn. Merijena negalėjo abejoti i žvilgsnio. 
Jo nuoširdumu, bet, žiūrėdama į 
j ji liūdnu žvilgsniu, uždėjo ran
ką jam ant peties ir tarė:

— O mano Henri, man bai- r 
■su pagalvoti.'., kas bus. jeigu ■

Holtsperas pakėlė į ją akis ir i prižadėti man...
nuo jos tiriamo I

; žadėti jums ką tik norite, ma-! ti ir žvilgterėto į tamsą, arti

Jis bent kiek pastovėjo, bet, 
; matydamasl kad prasideda 
audra, pasuko atgal į sandėlį ‘ 
pasiimti žibinto.

Atšovęs skląstį, jis pravėrė 
duris ir pasiekė ranka žibinta. 
Bet kaip jis apstulbo, kai, nogė
damas apšviesti kalinį ir patik
rinti. ar čia visur tvarka, pa-

■ kėlė žibinta, ir pamatė ne areš
tuotąjį surištom rankom ir ko- 

— Henri. Henri! Neatsikal- jom. o Betą Densi, einančią
• binėkite. jūs gi prižadėjote man ■ Pr>e jo! Tai mat, ką reiškė jos 

' bučiniai. .
Jis galvotrūkčiais puolė į 

kiemą duoti pavojaus signalo, 
o Betsi, pasinaudojusi jo sutri-: 
kimu, šmukštelėjo pro atdaras 
duris ir. akies mirksniu atsidū
rė prie vartų. Užčiupusi patam- 

į syje skląstį, ’i atidarė vartelius 
i ir dingo tamsoje.
! Ji pasileido nrie tvoros, bet 
! ūmai sustoto. Ivg kieno sutu-

— Bet juk tai nesąmonė. Me-
i negaliu susivaldyti. Kai sužino-' rijena! Kam jums to tuščio pa-' 
jau: kad jūs mane mylite, su-, žado? Jūs žinote, kad, kol gy- 
pratau vieną daik-ą: pavydas vas, aš mylėsiu jus!
man baisiau už mirti. Aš nega 

iliu gyventi ir pavyduliauti!

— Bet. brangioji Merijena. 
nepakankamai protingas ( kodėl jums, ateina į galvą to-

. ’Ko jums bijoti
. kitaip aš ne-j pavydo? Jeigu jis kada nors iš- 

| kiš mums savo geluonį, kentė-
guviai. siu nuo jo aš, ir nieku gyvu ne ti. kad visada būsiu jums išti-

■ Šaky

nesusjyokiate? Juk jūs toks 
protingas!.

— Brangioji mano, bijau, kad į 
aš
ir blogai spėju, kas slepiasi nio- ■ kios mintvs? 
terš galvutėje.

į! Patikėkite, Merijena, juk būčiau. . .
Ko nebūtumėte? — 

pertraukė ii Merijena. — 
kite, Henri!

— Nebūčiau taip ilgai delsęs. Bet nežinote, ką jaučia mote- 
nebūčiau būkš.tavcs prisipažin- ris, kuri mvli nirmą svkf. Jūs 
ti jums savo meilę.. I lengvai pavm-gėte ją, bet jos

įvykdyti viską, ko aš beprašy
čiau!

— Na, gerai, brangioji! Jei
gu, jūs taip spiriatės, aš galiu 
ne tik pažadėti. bet ir prisiek.

įūs. kimas. Jeio,u mano širdis kada
— Jūs juokaujate. H-mri! išduos ms. iūs tuč’uoiau suži- 

’-: nosit“ fi‘ą išdavystę. Negi sun
ku I-1"i tai. ko niekada ne-

| urnai suslo'o. iv>r Kieno sum- 
Merijenai buvo malonu gir-■ siekė daugelis, ir niekad iki šiol' — O i-lgu' iūs būsite '.tcli. rėta.Jiats’minėMerijenosap- 

,Henri, ir negausite su manimi silankyma ir, pamaniusi, kad ši 
Aš ja myli, bet šitie žodžiai neiu-1 Jusi než: ’ ’ ’ 1 .................... ----- tt.u---------- -------

’ ' ' ’ i ■ | f * i » .............
negaliu. . . negaliu nė apsaky- čiomis priminė Jai.’kad ji pir-' liu! Jums atrodo, kad tai. laiki-' siuskite

dėti, kad Holtsperas jau seniai i niekam nnr,aūvko jos naši
O i'den iūs būsite'. toli.

ptn. kaip aš jus m v. į pasimatyti, tada... tada jūs at-1 gal susitiko su Holtsperu, pasu- 
‘ man mano pirštine, i ko namo Imk.

. ti jums.; ką pajutau... man . moji atvėrė jam savo Širdį. Jms išpaikintos mergaitės susi- j Kai ii °tiš pas mane, aš žino- i Ji ėjo pasieniu ir. išgirdusį 
, kuris praeis ! jai siu, kad žmogus. kuriam buvau . balsus verandoje, tyliai nusiga- 

kartu su savo šir-į vo nrie la”go.
Į Henri, o suaugusi moteris, ir 1 dim — ir kuris kažkada taip Kai ža’bas apšvietė dvi pa- 

— Tai ką gi jūs norėjote pa-; aš mvliu jus! įbranrino mano dovaną, graži- • sukabinusiais figūras Betsi kaip
sakyti? Ką aš galiu numesti! 
lygiai taip, kaip tas gėles?

— Tai, ką aš padovanojau
. ..........  ..... r„.,r jums.,Mano pirštinę. Henri! 
taršę jos Auksinius plaukus, lie- Į — O, jeigu man kada nors , 
tus prausė veidą, bet ji nieko į teks mesti ją ant žemės, kaip' 
nejautė. Holtsperas švelniai pa-> tas nuvytusias gėles, prisiekiu >

trūksta žodžių!
Meri jena gaudyte gaudė ši

tuos žodžius, ir jos širdis, ku- i siskubino pakeisti kalbą: 
rioje atgijo viltis ir džiaugs- Į 
mas, linko prie jo, kaip gėlė 
linksta į saulę.

Jos kapišonas vis dar tebe
buvo atmestas ant pečių, vėjas ;

I Jis ir pats suprato, kokie ne- ■ žavėjimas,
: atsargūs buvo jo žodžiai, ir pa--: bręstant.' Bet aš ne mergaitė.' davusi ja —
* r-> nl n n tr o + 1 irnlVxo • ' i — — „. k ., — t —~ L. 1 ■ 2— t_

jbranrino mano dovaną, graži-i sikabinusiais figūras Betsi kaip
— Bet kuo gi aš ynsin-'Iniau na ią man. Tai bus geriau už; patrakusi vos nepuolė į veran- 

jūsų meilės- — sušuko susiž.a- bet kokius žodžius, n°s išgirsti: da. Bet tuo metu kieme pasi- 
šitą karčią tiesą iš jūsų lūpų i girdo ginklu žvangėjimas ir ne-, 
man būtų tolvgu mirčiai.

— Brangioji mano, aš pasi-

vėjęs Holtsneras. — Sakvkite. 
man. bra’irioji Meri iena, už ką ' 
Tis pamilome mane? Aš dvigu
bai vyresnis už jus. Seniai nete
kau to grorio, kuris s;al kadai-

, ' I ■ t ■ - I 1 1-7 •

ėriiė jai už rinkos ir nusivedė į j jums, Merijena, tai bus iššūkis Į se būtų gaišus sužadinti iūsų 
—it . kas išdrįs ginčyti teisę vaizduotę. Kaip aš galiu iaus-

n Ią.js verįas jūsų meilės? Aš pa-,
šalinis jūsų anlmkoįe. Žmonių

— Niekados! ■— sušuko ji, j akyse aš avantiūristas, ir mie- 
šitaip galima, apibūdinti laimiu- švelniai glostydama jo ranką, lai su tuo sutinku, jeigu pastan- 

pergyvenu- — Niekas, be jūsų, Henri, nie-
, k ados neturės tokios teisės! Ti- nėms nusikratyti tirono prie- i ries ii buvo užmauta ir kuri — ' tų pasakyti sargybai. Tą pačią 

Abiem tai buvo didžiausios , kėkite, tikėkite manim!
Holtsperas liūdnai atsiduso ir i mu. Atleiskite, kad-aš reika- 

tylėdamas prispaudė ją sau : 
prie krūtinės. Jeigu Merijenos !
širdis nebūtų taip smarkiai pla
kusi ir sutrukdžiusi išgirsti šitą 
atodūsį ir jeigu ji šią valandė
lę būtų galėjusi pamatyti savo

verandą. į tam; i
Tyla po audros, diena po ' man ją nešioti! O jeigu taip nu 

nakties, saulės spinduliai, iš-! tiks, Merijena... 
sklaidą tamsą, — tur būt,.tik

gup mylimuosius, , 
sius tokias baisias kančias,

laimės valandėlė, netemdoma 
jokių abejonių. Abu net užmir
šo. negandą, taip baisiai juos 
apakinusią ir jų širdis aplieju
sią pavydo nuodais. Bet po pir
mųjų džiaugsmo ir užsimiršimo 
akimirkų atlyžę įtarimai vėl pa-

rimnstingi kareivių balsai.
' “Vvsis bėglį!” — dingtelėjo

ryžęs padarvti viską, ko iūs iš merginai. Baisus keršto troški- 
manęs reikalaujate! Bet kaip mas nustelbė jos širdyje visusmanęs reikalaujate! Bet kaip
aš norėčiau įtikinti jus, kad tai kitus jauslius.
beprasmvbė! Jūs niekada ne-į Ji atkeršys jiem abiem! Pa- 
begausite savo pirštinės, aš ne- sodins Holtsnerą į kalėjimą, iš 
grąžinsiu jums jos, ji pernelyg kurio pati jį išvadavo. Tegul ji- 
man brangi, nėra nieko bran- Į nai navėrks jo. šita išdidi ledi! 
gesnio už ją pasaulyje, nebent! Pakvaišusi iš pavydo, Betsi 

gas padėti engiamiems žmo- šita, baltutėlė rankutė, ant ku- galvotrūkčiais puolė prie var-

į vadinsime avantiūrų- Į tepadeda man dievas! — bus valandėle, kai Holtsperas Įšoko 
mano! IJ griovį, koks'pustuzinis kirasi-

lauju, Merijena, bet aš noriu iš-1 Ir, prispaudęs prie lūpų šitą rų, klausydami Betsi parody- 
girsti iš jūsų lūpų, už ką jūs baltutėlę rankutę, Holtsperas mu, ansupo verandą.
mane mylite! : švelniai pabučiavo laibus pirš- Audra praėjo. Išsiblaiviu-

Merijena tylėjo. Ne todėl, kad tuku;
nenorėjo atsakyti, bet todėl,

šiame danguje sužibo žvaigž- 
atsisveikinimo , dės.. Atsargiai pasižiūrėję pro 

kad iš visu mįslių pasaulyje nė- bučinys. Žaibas apšvietė veran-1 atdarus verandos langus, kira-
Ir tai buvo
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Montrealo Žinios
Iš Mūšy Veiklos

MONTREAL, — Nors seną- Iš fin. sekr. L. KisieliausTa-
ją lietuvių kartą negailestingai 
mirtis retina, metų našta ir vi
sokį negalavimai slegia, bet vi
suomeninėje veikloje dar paro
dome didelio ryžto, jaunatviš
kumo ir pasiaųkavimo. Džiugu, 
kad pažangieji šios kolonijos 
lietuviai skirią daug dėmesio ir 
ekonominės paramos išlaiky
mui Liaudies Bals^ ir pažangių
jų organizacijų. ,

Liaudies Balso vajus ;

Sėkmingam Liaudies Balso 
vajaus pravedimuiį pirmiausiai 
buvo sušauktas laikraščio pa
triotų susirinkimas, kuriame 
pirmuoju šūviu buvo sukelta 
virš $500. Negaliu nepažymėti, , 
kad didžiausiu šįame susirinki- i 
me laikraščio patriotu pasiro
dė drg. E. Vilkis, paaukodamas 
apvalainę šįmtinukę (tai ne 
pirma jo tokia stambi auka).

Bendrai vajus davė džiugi
nančius rezultatus !tik dėka ei
lės darbščių draugų, kurie įdė- ■ 
jo labai daug darbo, o rėmėjai 
gausiai1 parėmė. Vajaus komi
teto vardu tenka išreikšti vi
siems didelį lietuvišką ačiū!

Ahliečių susirinkiti^as

I Vasario T d. įvykęs aldiečių • 
metinis susirinkimap susumavi
mui Visų metų beiklos, buvo la- '■ 
bai skaitlingas' nariais ir gau-.| 
sus raportais ir diskusijomis.

: porto paaiškėjo, kad kuopa yra 
suruošus! visą eilę įvairių pa
rengimų, pikniką ir sukėlusi 

! nemažai ekonominės paramos 
1 įvairiai pažangiai spaudai k. t. 
! Liaudies Balsui, Vilniai, Lais- 
' vei, tarptautinei darbininkų 
. spaudai ir kitiems kilniems rei- 
kalams, kad nariai puikiai mo- 

( kasi narines duokles už šiuos 
! metus, kad jau baigiama išda- 
. linti pereitų metų knyga “Žvęl- 

■ giu į Tolius".

Drg. J. Lesevičius raportavo 
apie sėkmingai praėjusi Liau
dies Balso vajų, pažymėdamas, 
kad skaitytojai gpžiai koope
ravo ir gausiai pšrėmė.r.

Atsikreipus aukų dėl francū- 
zų pažangaus laikraščio, kuopa 
iš iždo papaukojo $25 ir vietoje 
draugai suaukavo $41.

Gausiu rankų plojimu užgir- 
ta sena kuopos valdyba šiems 
metams.

Po visų biznių ir raportų, 
išsivystė plačios diskusijos, ku
rios sukosi daugiausiai apie tai. 
kas tautiečiams arčiausiai prie 
širdies.

Ką veikia moterys

Čia susibūręs gražus moterų 
būrys prie “Moterų Balso” — 
“Voice of Women” org. savo 
veikla labai gražiai atsižymi,

Liaudies Balsas Puslapis 1

ypatingai sukėlime ekonominės 
paramos įvairioms žmonišku
mu ir taika atsispindintiems 
reikalams, dalyvauja tarptau
tiniuose susibūrimuose, išvyko-

Parėmė Kovotojus 
Už Taikę Pasauly

Oi, Tai Bent Bėdos!
Veiksnių “Titą”, atidžiau pa

sidairiusi savo parapijoje,' vėl
se, kiek joms sąlygos leidžia. MONTREAL. — Moterų Tai- žvelgia per Atlantą, vis galvą 
Neseniai atsibuvusioje jų reng- kos organizacija surengė sau-! sau lauždama, kaip čia padėjus 
toje vakarienėje (apie kurią šio 29 dieną vakarienę pas ' tiems “kenčiantiems” Lietuvos 
rengėjos pačios parašys), teko ‘ draugus Keršius, kad sukėlus žmoneliams; Mat, pasirodo, kad 
išgirsti dviejų komiteto narių ■ paramos kovotojams už taiką. : valdžia tarybinius ūkius ir kol- 
P. Behdžaitienės, O. Strėlienės ; Mūsų prieteliai, vertindami mo- ūkius “globoja, grūste grūda į
raportus apie įvykusį masinį 
mitingą McGill universitete, 
kuriame kanadiečių teikimo pa
galbos Vietnamui direktorius, 
už savo kilnius atliktus darbus

terų kilnų darbą, ir į šią vaka
rienę atsilankė. Ir ne tik atsi
lankė ir užsimokėjo įžangą, bet 
dar beveik kiekvienas ateida
mas atnešė loterijai pantų. O

juos traktorius, mašinas ir vi- 
, šokias kitokias mechanizuotas 
■ priemones, o žmonėms, kad ir 
paliko 8-9 procentai ariamos 

. žemės, tai tegu dirba ją plikom
Vietname, apdovanotas meda- 
lium. Dr. Alje Vennema, gyvu 
žodžiu ir parodydamas filmus, 
kuriuos jis, išgyvenęs metus 
laiko Vietname, nufilmavo. Pa
matėm šiurpulingus vaizdus, 
padarytus didelius karo žiauru
mus, sugriautą nualintą šalį ir 
suluošintus žmones. Jos taip 
dramatiškai mokėjo 
tuos vaizdus, kad ne 
ypatingai moterims, 
gailią ašarą.

Minėsime tarptautinę 
Moters dieną

Kaip ir per eilę metų, taip ir 
šiemet šios kolonijos lietuvės 
moterys, kartu su kitų tautų 
moterimis, bendrai ruošiasi mi
nėti Moters Dieną 8 d. kovo, 
sekmadienį, 1.30 v. p.p., Ukrai- 
nų Kultūros Name, 6516 St. 
Lawrence BKvd. (netoli Beau
bien). Bus žymi kalbėtoja, fil
mai ir kitokį meniniai pamargi- 
nimai; taip gi kavutė su užkan- mo. Tas teikia mums garbę. Ji 
džiais. Visi ir visos dalyvauki- ■ sustiprino mus pagirdama mū- 
te. sų veikimą. Ir jos gražus bal-

r P. K-ė ' sas, tos lietuviškos dainos, į-
' smigo giliai į mūsų širdį.

Linksmos, jautrios dainos 
• .. j skambėjo visą vakarą.

Aš. mieli broliai ir sesutės, 
rengėjų vardu tariu širdingą 
ačiū už atsilankymą. Iki pasi-

perduoti 
vienam, 
ištraukė

kai: kurie — kelių dolerių ver- i rankom”... 
tės, nes supranta reikalą. ; . ,,I Gerai ar blogai, kad į Lietu-

Moterys iškepusios gražiau-' vos žemės ūkį. “prigrūsta mė
sių pyragų, aukojo veltui. | chanizacijos”?
Draugė Strelienė dar ir “reci-! T{e kurjems nebereikia rėžių 
pį” žadėjo pasakyti. V. Zavisie-1 art- man0 _ ]abai gerai. 
nė ne tik aukojo, bet ir virtu-; ..Draugui» tai kelia pvktI _ 
vės sunkiausią darbą atliko, Vi-' bet sakvkim) kad prie Nemun0 
sų čia negaliu išvardinti. žemė būtŲ dirbama senovi&kai)

Koks džiaugsmas matyti, kad o, kaip tada klyktų “Draugas”, 
moterys stengiasi visu kuo pa- ,, , . - .
dėtii ■' Atrodo, kad T. Lietuvoje vis

Ar nemalonu girdėti, kad i 
mūsų Sūnų ir Dukterų Draugi
jos pirmininkas, Antanas Jo- ‘ 
nuša, negalėdamas dalyvauti ^as 
dėl nesveikatos, susitikęs įteikė 
penkinę, sakvdamas: “Jaučiau 
pareigą prisidėti prie taikos gjr- 
nimo”. Ir kas gali būti gražes
nio už tokius žodžius?

Taip pat mūsų mylima vieš
nia Danutė šunskienė, viešėda
ma pas mamytę, nepraleidžia 
nei paprasčiausio mūsų subuvi-

1 liai įdirbami “mechapizacijo- 
, mis”. Netrukus, matyt. “Dr,ąu- 
“3” pradės aimanuoti maž- 

, daug taip: “nebėra senojo Lie- 
, tuvos kaimo. Ir vargšas lietu

vis kaimietis užmiršo, kaip at
rodo vaga einaničo arklio uode
ga. .. Kodėl gi valdžia nelei
džia prisiminti, kaip anksčiau 
protėviai žemelę prakaitu lais
tydavo”. Ir t. t.

Belieka tik pridurti:.ai. varg- 
: šas tas Lietuvos žemės ūkis, 
pernai išauginęs vidutiniškai po 
dvidešimt keturis dvigubus 
centnerius iš hektaro.

J. I-ahanauskas

girai įsitikino, kad čia nėra nė o sukite tiesiai į Vepso mišką, paklausė Vaitersas.—■ Tu jau i 
gvvos dvasios. | Jie jos tuo keliu, aš žinau, taip sykį mane apgavai. Bet žinok, j

— Nėra čia jo! Jokių pėdsa- susitarė. Greičiau! Greičiau ei- aš tavęs nepaleisiu, kol jis ne-1 
kų!— niūriai tarė vienas kira- 
siras; iš labai nusiminusio ir iš
sigandusio veido nesunku buvo 
atpažinti, kad tai apmulkintas 
sargybinis. — Viešpatie, kas 
dabar man bus!

Ir. įsmeigęs maldaujantį 
žvilgsnį į Betsi. jis ėmė kalbė
tis su ja .pašnibždom, kad kiti 
negirdėtų. 1

— Na ne, jeigu jis ir pabė
go iš čia. — susijaudinusiu, 
trūkčiojančiu balsu atsakė

me, aš nuvesiu jus!

Tur būt, nepraėjo nė pusva- ’ 
landis nuo to laiko, kai šitas J 
susijaudinęs balsas, taip atkak- 

! liai dabar raginantis sargybi- ■ 
nius, maldavo Holtsperą bėg
ti... , .

į Nejaugi čia Betsi Densi, su 
tokiu pasiaukojimu gelbėjusi 
mylimą žmogų, troško dabar jo 
pražūties ?

Gal tai buvo .jos klasta? Gal 
mergina” -- tai va tik dabar, j* norėi° uždeisti laiko’ nu’ 
tik šią minutę! Aš noriu, kad kreipti jo persekiotojus kla.din- 
jūs jį sugautmęte! Ir ją taip &u tuo būdu padėti jam 
pat kartu! Tai bus gėda taijPab^i?
pasipūtėlei! I
- — Ką tu turi galvoje? 
ledi su atlasiniu apsiaustu?

— Ar jums ne vis tiek! Vy- 
kitės jį greičiau/ jūs negalite 
jo nepasivyti! Na, eikite gi, 
tempkite jį atgal j kalėjimą! 
Tada pažiūrėsim, kaip ji...

— O kurgi eiti? J kurią pu
se? — pertrauk^ ją puskarinin
kis, priėjęs prie jų. — Reikia 
žinoti, kur ji gaudyti, o ne taip 
akimuoju blaškytis, — jis iš 
pačios panosės dings.

— Ne, ne, nedings! — sušu
ko mergina. — Aš parodysiu 
jums, kur eiti. Eikite tiesiai 
parku iki pat galo, prieisite ke
lią į Hedžerlį, tik neikite juo,

aš tavęs nepaleisiu, kol jis ne-i 
bus mano rankose!

I — Kvaiša tu! — atsikirto 
' jam mergina. — Argi aš tau 
nesakiau, kodėl padėjau jam

i pabėgti? Ledi, kuri mane siun
tė. mylėjo jį beprotiškai, širdį 

, būtų atidavusi, kad tik su juo 
pasimatytų, o jis. matai, susi-

(dėjo su /kita! Tai 'bus jai 
džiaugsmo, jeigu jį vėl pasodin
site į kalėjimą. Ji pažadėjo man 
dovaną, bet kai papasakosiu jai 
viską, ką mačiau, užmokės man 
dvigubai daugiau, jeigu tik jį 
sugausite. Klius tau už žioplu
mą! Pats žinai, kas tau bus, jei
gu leisi jam pabėgti. Eime grei
čiau! Tikrai pavysime!

Veik įtikintas, Vaitersas, ne
matydamas, kaip išsisukti nuo 
bausmės už žioplumą, nustojo 
dvejojęs ir pasilėido paskui ki- 
..... I

Beta vedė kirasirus ne tuo

matymo Sūnų ir Dukterų Drau
gijos baliuje. Susitiksim ir pa
dainuosim.

(įrandma
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* DRY CLEANERS & DYERS CO. LTD.

Tokia mintis dingtelėjo Vai- 
-pą. tersui.

Jo draugai buvo besutinką 
klausyti Betsi, bet jis neryž
tingai mindžiukavo vietoje ir 
su nepasitikėjimu žiūrėjo į juos I įus 
raginančią merginą.

— O kam mums klampoti į keliu, kurį buvo nusakiusi 
pėstiems? Ant arklių mes jį i Holtsperui. Ji neabejojo, kad 
greičiau pavysime, — tarė pus
karininkis.

— Ne, ne! — pasipriešino 
Betsi. —Kol balnosite arklius, 
jo ir pėdos atauš. Eime, ir pa
matysit, kaip jį sugausime! 
Jiems reikia pereiti Vepso miš
ką, o ten jų lauks arkliai. Bet 
jūs sugausite jį anksčiau.

— O tu nemeluoji, Betgi? —-

E Valome visokius drabužius, gardinas, blankietus, lovų 
E uždangalus, karpetus, chesterfieldus ir bile ką, kas tik
* yra jūsų namuose.
S Windsor yra viena iš vėliausių ir moderniškiausių Dry
* Cleaning šapų Montreale. Turime naujai įrengtą moder- 
£ niškiausią STORAGE. Greitas patarnavimas, 

r 20 metų patyrimas garantuoja darbą.
$ Savininkai:

A. Keršys, P. Petrulis, P. Keršulis, A. Grelbus
* 1205 CHURCH AVE. PO.8-6679
£ VERDI N, QUE.
r -

>

i

>■
>■

bėglys jau prasmuko pro par
ko tvorą ir išėjo į Bikonsfildo 
kelią. Jie turi sučiupti jį šiame 
miško kelyje, ir Betsi vedė ka
reivius užuolankom, gerai jai 
žinomu nuošaliu takeliu.

Išėjęs į kelią, būrys traukė 
lėčiau. Dangus jau buvo išsi- 
blaivęs, ir aiškiai švietė mėnuo!

(Bub daugiau;

HILL TOP MOTEL
Route 17 West Vaudreuil, Qu®.

33 kambariai, maudymosi baseinas, arkliukai pa jodi
nėjimai, pirmos klasės valgykla su pilnu laisniu, rami vieta 
pailsėti. Butai dėl nuo 2 iki 8 asmenų.

Motelis randasi ant kelio 17-to apie mylia į vakarua 
nuo Dorion, Que.

Rezervavimui vietos prašome telefonuoti: 234-4591 
arba 453-3401.

Savininkas A. NAGINE
ran
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Toronto, Out
Susirinkimas

Kanados Lietuvių Literatū
ros Draugijos Toronto kuopos 
narių metinis susirinkimas į- 
vyks vasario-February 20 d., 
penktadieni, 7 vai. vakare. Lie
tuvių salėje, 160 Claremont St.

Prašome narius ir įsidomau- 
jančius mūsų veikla atvykti |Į 
šį1 susirinkimą. Nariai negavu-I 
šieji praeitais metais išleistų 
knygų galės jas gauti šiame su
sirinkime.

Išėjo j ligoninę

Torontietė P. Daujotienė da
bar pergyvenanti liūdnas va
landas po mirties jos mylimo 
vyro, pati sunegalavo ir išėjo | 
Scarborough General ligoninę 
pasitikrinti sveikatos ar atsi
gauti po pergyventos nelaimės.

Rep.

Iš Toronto Lietuviu 
Motery Klubo Veikimo

Kuopos Valdyba

TratieČiy Kronite

***★★■*★**★**fa
DU RUSIškl FILMAI

Su angliškais paaiškinimais

“Ristikas ir Kiaunes”
Ukrainiečių herojaus istorija 

Taipgi:

“TANIA”

1 kėjo pasveikti. Širdingai ačiū 
Toronto Lietuvių Moterų Klu
bui už užuojautą ir dovaną. Ir 
visiem tiem, kurie negalėjo at
lankyti, bet telefonu išreiškė 
užuojautą. ,

Jūsų užuojauta suteikė jėgų 
pergalėti ligą. Aš jus visus vi
suomet prisiminsiu.

Ona židžinnienė 
Weston, Ont.

dalyvauti.
Teko girdėti iš raportų, kad 

šią žiemą daugelis kl’biečių 
serga influenza. Vienos jau su- 
sveiko, bet kitos dar serga, gy
dosi namie. H. Neimonienė su
sirgo sunkiau ir išvežtą f ligo
ninę. Taip pat randasi klubie- 
čių, kurios dėl nesveikatos ne
gali dalyvauti su mumis, tai 
draugės Stukienė ir Šimonienė. 
Būtų labai girtina, kad drau
gės, kurioms leidžia sąlygos, 
atlankytų sergančias drauges.

Draugė Maldeikienė, nors ne
gyvena Toronte, bet priklauso 
prie mūsų klubo. Atsiuntė klu-

Padėka
Reiškiu širdingą padėką vi- 

■ siems draugams ir pažįsta 
bietėms sveikinimą ir paramos 
klubui $5.00. Draugė yra nuo
širdi mūsų veikimo rėmėja. 
Ačiū draugei už tai.

Teko sužinoti, kad išvyko į 
Floridą pasikaitinti saulutėj 
šios draugės: E. Račienė, V.

Kongresas pranešė, kad su-I Masienė, M. Masiokienė ir J. 
Galskieriė. Linkime joms links
mai praleisti atostogas su mū
sų geriausiais kaimynais, Flo
ridoj gyvenančiais tautiečiais. 
Paspauskit ranką už mus, ku
rios pasiliekame Toronte žie-

I TORONTO. — Toronto Lie- 
' tuvių Moterų Klubas turėjo pa
sekmingą susirinkimą. Atsilan
kė daug narių, duokles sumokė
jo, valdyba išdavė gerą rapor
tą. perskaitė laišką iš Kanados 
Moterų Kongreso. Narės akty
viai diskusavo visus reikalus.

Serga ! , ■

Senas torontietis J. Kriau
čiūnas, jau seniai ligos kamuo
jamas dabar randasi Prince 

. Margaret Ligoninėj, ant Sher- 
bourne gatvės, Toronte.

Ligonis pasiilgęs pasimaty
mo su draugais ar pažįstamais. 
Prašome aplankyti ligonį.

i darytas komitetas ruošti Tarp
tautinės Moterų Dienos pami
nėjimą kovo 8. Kvietė klubietes 
dalyvauti.

Klubas nutarė turėti pramo
gėlę kovo 1, po Sūnų ir Dukterų

miems už atjautimą ir pagelbė
jimą man liūdnose valandose 
netekus mano mylimo vyro.

Dėkoju grabnešiams ir vi
siems už gėles, taipgi už reikštą 
užuojautą per Liaudies Balsą ir 
už palydėjimą į kapus. Jūsų vi
sų geraširdiškumas man pa
lengvino pergyventi šį liūdną 
laikotarpį mano gyvenime.

Dar kartą širdingai ačiū vi
siems.

Gyva muzikinė komedija, kurią 
reikia visiems pamatyti.

Brighton Kinoteatre
127 Roncesvalles Avė.

Tel. 532-2710
Netoli Queen St.

Vasario 12 -17
Kasdien nuo 7:30 v. v.
Šešt. ir sekm. nuo 5:00 v.

Įžanga $1.50, $1.00 ir 50 c.

¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥

Sako Miegąs Pasidėjęs 
Revolver! po Pagalviu

Draugijos susirinkimo. Tarp mavoti.
kitko, bus parodyti filmai. Bus į 
vaišės, kurias patieks klubietės. j
Klubo raginamo, ruoštu LjgQujflgj

Koresp. A. Y.

P. Daujotienė
Toronto.

1 Lietuviška Valgykla

UNION CAFE
387 SHERMAN AVE. N. HAMILTON, ONT.

Šviežias Imaistas. Geras pasirinkimas įvairių lietuviškų 
valgių. Turime kambarių apsistojimui.

Savininkas Ch. Pampalas 
Telefonas: 544-6917

WINDSOR. — Ontarijos stu
dentai liberalai savo pasitari
me priėmė reikalavimą, kad 
liberalų partija radikaliai tarns 
formuotųsi.

Jeigu partija nesigriebsianti

Washington. — J. A. Yab- 
ionski, nužudyto mainierių uni
jos veikėjo sūnus, pasakojo se- 
natiniam komitetui, kad jis 
miegąs pasidėjęs po pagalviu 
užtaisytą revolveri, bijodamas, 
kad neatsitiktų taip, kaip atsi
tiko jo tėvui, motinai ir sese
riai.

^*frfr******+^*-fr<r*****************************A***^ 
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LIETUVIS PLUMBERIS

Drg. J. Astylienė telefonu 
pranešė, kad vasario 5 d. išvež
tas į General ligoninę plačiai ži-

; nomas pažangus lietuvis, nuo-
! širdus visuomeninių reikalų rė- • draugiją, tai studentai atsisa-1 mainieriai, kurie pritarę jo tė- 
. mėjas Ch. Pampalas.

' Draugė Pampalienė pirmiau 
' negalavus, o dabar irgi labai
; susirgusi gydosi dukters Biru
tės priežiūroje.

Nuoširdžiai linkime drau
gams Pampalams laimingai pa
sveikti.

° *-'2Ou j'C*1 Uvolgl ICUOldllUl v» • •

rarbo budavoti humanistinę i Panašioj baimėj gyveną ir

kysią remti partiją. vo veiklai.

• i

•«
148

( ’ ‘ J. Lisauskas 1
Įrengiam Aliejinį Apšildymą 

Atliekam Kitus Plumberio Darbus 
Darbas Garantuotas — Prieinama Kaina

i

WESTMINSTER AVE. Tel. LE. 2-5191
Toronto
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Akių ir Akinių Specialistas

1 G, S. MERRITT
Optometristas — Optikas

Skaitymui akiniai $15.00 ir daugiau 
Bifocals — $19.00 ir daugiau 

i (Įskaitant akių egzaminavimą)
Valandos: 9-12 ir 1-6. Tree, po piet uždaryta 

Antrad. Ketvirt. ir Penkt. vakarais pagal susitarimą 
1175 Dundas St. W. Tel. LE. 5-6406 

Toronto, Ont.

****
Advokatas - Notaras

' WILLIAM PALAMAS
Suite 133

17 QUEEN. ST. E. TORONTO
Office! EM. 2-1941 - Telefonas - Res. RO. 1-2177

******

Oėl Siuntiniy i Tarybų Lietuvy
ir kitas Tarybų Sąjungos RespubMkss

Padėkos žodis
Širdingai dėkoju visom ir vi

siem, kurie man sergant lankė 
bei dovanų atnešė ir atvirutė
mis pareiškė užuojautą ir lin-,

FRANK VASS, B.A.
Advokatas - Notaras 

263 College Street 
WA. 2-6112, WA. 2-6111 

Res. — CL. 1-0651 
Toronto

J. LUNSKY
AKIŲ SPECIALISTAS

Egzaminuoja akis, ištiria 
akių nervus, nuo kurių 
paeina nervuotumas ir 
galvos skaudėjimas. Pri
taiko akinius.

470 College W.» Toronto
Tel.: WA. 1-3924

UKRA.INSKA KNYHA
Priima persiuntimui gatavai sudarytus siuntinius tik 
iš naujų drabužių, medžiagos, avalynės, maisto ir kitko.

Suteikia Patogiausi ir Greičiausi Patarnavimą

Muitas ir kitos persiuntimo išlaidos apmokamos per 
mūsų firmą ir gavėjui nieko nebereikia primokėti,

Ukrainska Knyha centras ir skyriai randasi:

TORONTE: — 962 Bloor St. W.

WINNTPEGE: — 613 Selkirk Ave. 
EDMONTONEt ~ 10808 — 95 St.

VANKUVERYJE: — 2643 E. Hastings Si.

Toronto įstaigoje turime gerą pasirinkimą {vairių 
medžiagų, drabužių, avalynės bei odos dėl siuntinių..

Toronto {staiga atdara kas dieną nuo 9 vai. ryto iki 
6 vai. vakaro. Sekmadieniais ir pirmadieniais uždaryta. 
Rašant mums laiškus, prašome rašyti anglų kalba.

Centrinė raštini

962 Bloor St. West, Toronto, Ont.

Telefonas! LE. 4-7551

«w*s *******


